
www.dorbena.com

VERKAUFSKATALOG 





DOR® – die Marke der Firma DORBENA für 
individuelle Schlafbedürfnisse

DOR® ist die Marke für gesunden, natürlichen Schlaf. 
Jede Schläferin und jeder Schläfer hat individu-
elle Bedürfnisse – bei Kissen genauso wie bei 
Duvets. DOR® hat dafür die optimalen Bettwaren im 
Programm.

Grosse Auswahl an Bettwaren

Unter der Marke DOR® finden Sie eine grosse Aus-
wahl an Duvets, Kissen und Spezialprodukten – 
gefüllt mit den verschiedensten Materialien: exklusive 
Eiderdaunen, hochwertige Daunen und Federn, edles 
Naturhaar und exquisite Naturfasern sowie innovative, 
synthetische Materialien.

Hohe Qualität

Die Herstellung von Duvets und Kissen ist seit Jahr-
zehnten unsere Kernkompetenz. Alle Materialien, die 
wir zu DOR®-Produkten verarbeiten, suchen wir sorg-
fältig aus.
Wir beziehen unser Rohmaterial nur bei Lieferanten, 
die wir persönlich kennen und bei denen wir die Her-
kunft überprüfen können.

Vollstufige Produktion

Genauso  sorgfältig, wie wir das Material aussuchen, 
verarbeiten wir es auch. In unserer vollstufigen Pro-
duktion sorgen unsere ausgebildeten Facharbei-
ter dafür, dass unsere DOR®-Bettwaren mit einer 
konstant hohen Qualität produziert werden.

HOCHWERTIGE BETTWAREN



	 2	 INHALTSVERZEICHNIS

�

VOLLSTUFIGE PRODUKTION � 4
ÖKOLOGIE � 6
GÜTESIEGEL UND ZERTIFIZIERUNGEN � 8
MACHARTEN� 10

KALMIA Leicht-Duvet� 20
ARNICA Leichtes Ganzjahres-Duvet� 20
CAMELIA Ganzjahres-Duvet� 21
CORYDALIS Trennbares Ganzjahres-Duvet� 21
MARGARIT Winter-Duvet� 22
FUCHSIA 4-Saisons-Duvet� 22
CROCUS Kissen low� 23

PFLEGE� 12
WÄRME-INDEX� 14
STÜTZKRAFT-INDEX� 16
NAMENSINDEX A–Z� 86

KISSENABHEFTER für Daunen- und Federkissen� 23
NERIUM Kissen medium� 24
KAMALA Kissen high� 25
CALTHA 3-Kammer-Kissen low� 26
LOTUS 3-Kammer-Kissen medium� 27
CLARKIA 3-Kammer-Kissen high� 28
BARTIRIS Kissen mit Daunenmantel adjustable� 28

ALISMA Leicht-Duvet� 32
RAMONDA Leichtes Ganzjahres-Duvet� 32
NOLANA Ganzjahres-Duvet� 33
CAMILLE Trennbares Ganzjahres-Duvet� 33
LUNARIA 4-Saisons-Duvet� 34
CLIVIA Kissen medium� 34
ORCHIDEA Kissen adjustable� 34
LAVANTA 3-Kammer-Kissen low� 35

GAURA 3-Kammer-Kissen medium� 35
PETUNIA 3-Kammer-Kissen high� 35
FORSYTHIE Kissen mit Aussenmantel adjustable� 36
DIASCIA Nackenstützkissen adjustable� 36
SILENE Relaxkissen adjustable� 36
PAPAVER Nackenrolle adjustable� 37
WOLKI Reisekissen adjustable� 37

GLADIOLA Leicht-Duvet� 40
SAGINA Leichtes Ganzjahres-Duvet� 40
SYRINGA Relaxkissen adjustable� 40

MYOSOTIS Nackenrolle low� 44
PHYSALIS Nackenrolle medium� 44
PAEONIA Nackenrolle high� 45
MIMULUS Sofakissen low� 45
LIATRIS Sofakissen medium� 46
MANDARIN Sofakissen high� 47
CIRSIUM Nackenrolle adjustable� 47

BEGONIA Ganzjahres-Duvet� 41
RANUNCEL Kissen adjustable� 41

ACINOS Nackenrolle low� 48
CARAGANA Nackenrolle medium� 48
BERGENIA Nackenrolle high� 48
BELLIS Sofakissen low� 49
COMMELINA Sofakissen medium� 49
INULA Sofakissen high� 49

DAUNEN UND FEDERN� 18

KUNSTFASERN� 30

NATURHAARE UND NATURFASERN� 38

SOFAKISSEN UND NACKENROLLEN� 42

INHALTSVERZEICHNIS



CELOSIA Stützkissen adjustable / Daunen und 
Federn� 52
ARALIA Stützkissen adjustable / Daunen und 
Faser-Bällchen� 52
PLUMERIA Daunen-Kissen adjustable mit 
thermoelstischem Schaumkern� 53

NACHFÜLLBEUTEL Federn� 80
NACHFÜLLBEUTEL Polyesterfaser-Bällchen� 80
NACHFÜLLBEUTEL PU-Flocken� 80
NACHFÜLLBEUTEL Schurwolle� 80
CLEAN WHITE Waschmittel� 81
HÜLLE Nackenstützkissen� 81
HÜLLE Reisekissen / Nackenstützkissen� 81
HÜLLE Nackenstützkissen mit kühlender Geleinlage� 81
HÜLLE Kissen mit kühlender Geleinlage� 82
HÜLLE Nackenrolle� 82

CORONILLA Daunen-Kissen adjustable  
mit Latexeinlagen� 53
PORTULACA Nackenstützkissen medium  
mit Hirsenackenrolle� 54
ALIVIA Hirse-Kissen� 54
CYDONIA Chriesistei-Kissen� 55

CLEMATIS Leicht-Duvet� 58
ISMENE Leichtes Ganzjahres-Duvet� 58
FELICIA Ganzjahres-Duvet� 58
ERANTHIS Winter-Duvet� 59
OLIVIA 4-Saisons-Duvet� 59
BASILIKUM Kissen mit Daunenmantel adjustable � 59
GERBERA Kissen low� 60
LYTHRUM Kissen medium� 60
PRUNELLA Kissen high� 60
SOLANUM 3-Kammer-Kissen low� 61
LAVATERA 3-Kammer-Kissen medium� 61

ARCTOTIS 3-Kammer-Kissen high� 61
CARISSA Leicht-Duvet� 62
LOBELIA Leichtes Ganzjahres-Duvet� 62
ACAENA Ganzjahres-Duvet� 62
GLORIOSA 4-Saisons-Duvet� 63
ABELIA Kissen adjustable� 63
CHIRITA Duvet-Schutzhülle� 64
ARMERIA Kissen-Schutzhülle� 64
HALESIA Matratzen-Schutzhülle� 65
ANTHURIE Wasser- und Luftbett-Schutzhülle� 65

VERBENA Leicht-Duvet� 68
GERANIUM Leichtes Ganzjahres-Duvet� 68
OXALIS Ganzjahres-Duvet� 69
GARDENIA Winter-Duvet� 69

PENTAS 3-Kammer-Kissen low� 70
HIERACIUM 3-Kammer-Kissen medium� 71
LYCHNIS 3-Kammer-Kissen high� 72

CATTLEYA Matratzenauflage� 76
ARISTEA Matratzenauflage� 76

SPEZIALKISSEN NATUR� 50

SANITIZED®   � 56

MATRATZENSCHUTZ� 74

	 INHALTSVERZEICHNIS	 3

EIDERDAUNEN� 66

HORTENSIE Matratzenauflage� 77
DRYAS Matratzenauflage� 77

ZUBEHÖR� 78

HÜLLE Knie- / Schwangerschaftskissen� 82
HÜLLE Kuschelkissen� 83
HÜLLE Reisekissen / Nackenhörnchen� 83
HÜLLE Reisekissen / Nackenhörnchen� 83
BAUMWOLLHÜLLE versteppt� 84
KISSENSCHUTZ Fixbezug� 84
JERSEY-HÜLLE Kissen� 84
JERSEY-HÜLLE Nackenrollen� 85
JERSEY-HÜLLE Relaxkissen� 85
DUVET CLIPS� 85



VOLLSTUFIGE 
PRODUKTION 

Bettwaren-Produktion 
in Schaan

An unserem Produktionsstandort 
in Schaan werden Bettwaren nach 
den neusten Technologiestandards 
und individuellen Kundenwünschen 
grösstenteils in Handarbeit produziert.



	 ALLGEMEINE INFORMATIONEN	 5

PRODUKTIONSABLAUF

Die Rohware wird angeliefert, die Daunen und 
Federn gewaschen,

und anschliessend befüllt. 

getrocknet

Je nach Verwendung wird die Füllung gemischt.und sortiert.

In der eigenen Näherei werden die Hüllen genäht

Ein Grossteil der Duvets werden mit modernen 
Steppautomaten gefertigt.

Verpackt erhalten die Kunden die Duvets und Kissen.

A
llg

em
ei

ne
s



ÖKOLOGIE 

Einzigartige, ökologische Produktion

Wir produzieren nach neuesten Umweltstandards am 
Standort Schaan und verpflichten uns zu laufenden 
Verbesserungen. Zeichen dieser Philosophie sind zu-
dem unsere diversen Gütesiegel und Zertifizierungen.



	 ALLGEMEINE INFORMATIONEN	 7

ÖKOLOGIE

CO2-freie Energieversorgung 

Unseren Strom beziehen wir aus 100 % erneuerbarer 
Energie. Die firmeneigene Photovoltaikanlage liefert 
schon seit 2010 rund 50 % des benötigten Strombe-
darfs, den Rest beziehen wir aus ökologischer Was-
serkraft.

Anschluss Fernwärmenetz 

Die bestehende Ölheizung wurde 2023 ersetzt und 
DORBENA ans Fernwärmenetz der KVA Buchs an-
geschlossen. Nachdem wir bereits zu 100 % Strom 
aus nachhaltigen Quellen verwenden, ist auch unsere 
Heizenergie klimaschonend generiert.

Eigenes Berg-Quellwasser 

Die Daunen und Federn werden vor dem Sortieren mit 
reinem, hauseigenem Bergquellwasser gereinigt. Das 
saubere Wasser trägt massgeblich zur hohen Qualität 
der Daunen und Federn bei.

Tierwohl

Seit 2016 sind wir Downpass-zertifiziert und haben 
uns verpflichtet, sämtliche Daunen und Federn nur von 
Schlachttieren zu beziehen, die darüber hinaus nicht 
aus Stopfmast stammen. Die meisten Daunen und 
Federn stammen von polnischen Farmen. Eine artge-
rechte Haltung wirkt sich positiv auf die Daunen- und 
Federnqualität aus, weshalb wir versuchen, möglichst 
viel Ware von kleineren Betrieben zu bekommen.

Umweltgerechte Entsorgung /  
Wiederverwendung

Nach Ablauf des Lebenszyklus eines Produktes ist die 
umweltgerechte Entsorgung oder Weiterverwendung 
geregelt. Die Produkte werden im Hause zertrennt, 
sortiert, brauchbare Daunen und Federn weiterver-
wendet, nicht verwendbare beim Biobauern kompos-
tiert. Andere Füllmaterialien werden der Kehrichtver-
brennungsanlage in Buchs zugeführt, verbrannt und 
als Fernwärme zurückgeführt.

Recycling

Bei DORBENA werden Abfälle wie Papier, Plastik, 
usw. in separaten Behältern getrennt gesammelt, da-
mit die Materialien recycelt und wieder verwendet wer-
den können. 

A
llg

em
ei

ne
s



Gütesiegel und  
Zertifizierungen 

Produktauszeichnungen  
ohne Kompromisse

DORBENA Blindtext Eque prepedi ationsequis ace-
ped ma debitem facest qui ut am, offic temporunt quae 
de sapitatur? Quia esti officipsam sed molores ipsant 
apis et verore quam remquam si a vent oditias nati 
dolorem. Lupident

GÜTESIEGEL UND 
ZERTIFIZIERUNGEN 

Produktauszeichnungen  
ohne Kompromisse

Verschiedene Gütesiegel und Zertifizierungen helfen mit, 
die hohen Produktanforderungen und Umweltstandards zu 
gewährleisten und sie kontinuierlich weiterzuentwickeln.



	ISO 9001
	 Qualitätsmanagementsystem

	ISO 14001
	 Umweltmanagementsystem

	ISO 45001
	 Managementsystem für Sicherheit und 
 	 Gesundheit bei der Arbeit

	 ALLGEMEINE INFORMATIONEN	 9

ZERTIFIZIERUNGEN / GARANTIEN

3 Jahre Garantie

DORBENA gewährt auf Produktions- und Materialfeh-
ler 3 Jahre Garantie.

Alle Bettwaren fertigen wir aus ausgesuchten Rohma-
terialien und nach modernsten Erkenntnissen. Deswe-
gen können wir Ihnen die Haltbarkeit der Nähte und 
die Qualität der Stoffe garantieren.

VSB

Als Mitglied des Verbands Schweize-
rischer Bettwarenhersteller VSB erfüllt 
die DORBENA Bettwarenfabrik die 

strengen Auflagen bezüglich Tierschutz, Hygiene, Um-
weltschutz, Produktetransparenz und Konsumenten-
schutz bei Daunen- und Federprodukten. Unsere hier 
produzierten Duvets und Kissen tragen das Gütesiegel 
«Swiss Guaranty VSB».
VSB ist das Gütesiegel der grössten Schweizer Her-
steller von Daunenduvets und Federkissen. Produkte 
sind in der Schweiz oder im Fürstentum Liechtenstein 
hergestellt.

Drei ISO Zertifikate

Dorbena ist nach folgenden drei ISO-Standards zer-
tifiziert:

Downpass-Zertifikat

Der internationale und herstellerunab-
hängige DOWNPASS-Standard doku-
mentiert die ethische Beschaffung der 
Daunen und Federn von Enten und Gän-
sen. Käfighaltung und Stopfmast sind un-

tersagt, Daunen- und Federngewinnung an lebenden 
Tieren ist verboten. Der Downpass ist ein Kriterium für 
das Label SWISS GUARANTY VSB.

Sanitized® — der umfassende 
Hygieneschutz für gesunden und 
erholsamen Schlaf.

Der Schutz gegen Milben, Bakterien, Schimmelpilze 
und schlechten Geruch ist waschbeständig und bietet 
eine  Langzeit-Wirkung von mehreren Jahren.
Den Hauptsitz hat Sanitized im bernischen Burgdorf; 
wir verwenden diese Hygienefunktion für ausgewählte 
Produktlinien.

Natürlich schlafen  
im biologischen  
Kreislauf der Natur.

Über unseren Partner Oceansafe sind wir crad-
le-to-cradle zertifiziert, nach dem strengen Gold-Stan-
dard. Alle verwendeten Materialien dieser Produktlinie 
sind komplett wieder verwendbar; in Kombination mit 
dem entsprechenden Rücknahmesystem.

Wir erhöhen den Anteil an Stoffen und Inhalten mit 
besonders nachhaltigen Eigenschaften kontinuierlich. 
Entsprechende Produktelinien sind gekennzeichnet; 
z.B. GOTS (Global Organic Textile Standard, kbA 
(kontrolliert biologischer Anbau), kbT (kontrolliert bio-
logische Tierhaltung), etc.

Unsere Produkte sind  
mit dem ÖKO-TEX Label 
ausgezeichnet

Alle verwendeten Stoffe sind gemäss dem national und 
international anerkannten Oeko-Tex Standard zertifiziert. 
Dieses Label garantiert die Einhaltung der gesetzlichen 
Grenzwerte und die Unbedenklichkeit bezüglich allfälli-
ger spezieller Stoffausrüstungen.

A
llg

em
ei

ne
s



MACHARTEN

Ausgeklügelte Steppungen und  
spezielle Macharten bei Duvets und 
Kissen für den besten Komfort

Unterschiedliche Herstellungsprozesse und Varianten 
helfen, die Eigenschaften von Duvets und Kissen zu 
optimieren.



	 ALLGEMEINE INFORMATIONEN	 11

MACHARTEN DUVETS

MACHARTEN KISSEN

Gesteppt
Die spezielle Steppung garantiert, dass der Inhalt nicht 
verrutscht und sorgt für ein angenehmes Bettklima.

Stegbänder
Stegbänder verhindern, dass sich Kältebrücken bilden 
und der Inhalt verrutscht.

Versetzt gesteppt
Die spezielle Steppung garantiert, dass der Inhalt nicht 
verrutscht und sorgt für ein angenehmes Bettklima. 
Gegeneinander versetzte Absteppungen verhindern 
beim zusammengesetzten Duvet Kältebrücken.

Stegbänder versetzt
Stegbänder verhindern, dass sich Kältebrücken bilden 
und dass der Inhalt verrutscht. Bei zusammengeknöpf-
ten Duvets garantieren die versetzten Stegbänder 
einen noch grösseren Wärmerückhalt.

1 Kammer
Die Inhalte der Kissen befinden sich in einer Kammer 
und sind optimal auf die Schläferbedürfnisse abge-
mischt.

Nachfüllschleuse
Die nachfüllbaren Kissen verfügen über eine paten
tierte Nachfüllschleuse und lassen sich so optimal an 
die Bedürfnisse des einzelnen Schläfertyps anpassen.

Spezielle Macharten
Spezielle Kissen und deren Macharten werden im  
jeweiligen Kapitel genauer erklärt.
– Kissen mit Abheftern
– Stützkissen im Daunenmantel
– �Daunenkissen mit Latexeinlagen
   etc.

3 Kammern
Die Inhalte der Kissen befinden sich in mehreren 
Kammern. Bei 3-Kammer-Kissen sorgt ein stützender 
Kern für optimale Stützkraft und eine anschmiegsame 
Aussenhülle für sanfte Weichheit.

A
llg

em
ei

ne
s



PFLEGE

Wichtige Pflegehinweise für eine lange 
Lebendauer von Bettwaren

Alle DORBENA Bettwaren sind mit den 
international gültigen Pflegezeichen ausgezeichnet. 
Richtiges Waschen und Trocknen unterstützen eine 
lange Lebensdauer und Freude an den den Produkten.



	 ALLGEMEINE INFORMATIONEN	 13

WASCHEN, TROCKNEN, ALLGEMEINE PFLEGE

Waschen der Duvets und Kissen

Unsere Kissen und Duvets mit dem Wäschehinweis 
können Sie problemlos selber waschen.

Bitte beachten Sie folgende Pflegehinweise:

• �	Ausreichend grosse Waschmaschine verwenden,  
z. B. Ganzjahresduvet 160 x 210 cm mindestens 6 kg 
Maschine und Leichtduvet 160 x 210 cm mindestens 
4 kg Waschmaschine verwenden.

• �	Bettwaren immer separat und mit pH-neutralem 
Feinwaschmittel waschen.

• ��	Programm mit integriertem Schleudergang wählen 
(Bettwaren nehmen ein Mehrfaches ihres Eigenge-
wichts an Wasser auf).

Trocknen der Duvets und Kissen

• �	Unbedingt im Tumbler (Wäschetrockner) separat 
trocknen.

• �	Dem Tumbler Tennisbälle hinzufügen – fördert die 
Durchmischung beim Trocknen.

• �	Bei Daunen und Federn Tumbler auf «extratrocken» 
oder «maximale Temperatur» stellen, kein Automatik-
programm wählen.

• �	Bei Kunstfasernprodukten Tumbler auf 60° einstel-
len.

• 	�Trocknungsvorgang alle 30 Min. unterbrechen und 
Duvets / Kissen kurz aufschütteln.

• �	Ca. 60 – 120 Min. trocknen, einige Minuten kalt 
nachlaufen lassen.

• �	Nach dem Trocknen in kaltem Zustand durch inten-
sives Kneten den Feuchtigkeitsgehalt prüfen, gege-
benenfalls nochmals trocknen (das warme Duvet / 
Kissen fühlt sich trockener an, als es ist).

Um allfälligen Problemen vorzubeugen, achten 
Sie bitte immer auf die Wäschekennzeichnung der 
Produktetikette.

Unser Waschmittel und alle 
Informationen finden Sie 
beim Zubehör am Ende 
des Kataloges.

Allgemeine Pflegetips

• 	Duvets und Kissen regelmässig aufschütteln.
• �	Duvets und Kissen nicht mit dem Teppichklopfer  

behandeln.
• 	Nicht an die Sonne hängen.
• �	Duvets nach 5 – 8 Jahren ersetzen.
• 	Kissen nach 3 – 5 Jahren ersetzen.

A
llg

em
ei

ne
s



WÄRME-INDEX

Finden Sie den passenden
Wärmeindex für wohligen Schlaf

Unterschiedliche Wärmeindizes helfen, passende 
Duvets zu finden und das eigene Wärmebedürfnis 
abzudecken. 



	 ALLGEMEINE INFORMATIONEN	 15

WÄRME-INDEX

Was ist der Wärmeindex?

Der Wärmeindex berücksichtigt und misst zwei ent-
scheidende Parameter, welche die Eigenschaften 
eines Duvets bestimmen:

• Das Wärmerückhaltevermögen des Duvets 
• Die Feuchtigkeitsaufnahme des Duvets

Beide Parameter zusammen ermöglichen es, die 
Duvets in vier Kategorien für unterschiedliche Bedürf-
nisse einzuteilen. Die Angabe des Wärmeindexes ha-
ben wir zu jedem Duvet aufgeführt.

Für Schläfer mit sehr geringem Wärme-
bedürfnis und / oder für Schläfer in stark 
geheizten Schlafzimmern. Geeignet für 
Wasserbetten.

Für Schläfer mit geringem Wärme-
bedürfnis und / oder für Schläfer in 
geheizten Schlafzimmern. Geeignet für 
Wasserbetten.

Für Schläfer mit durchschnittlichem 
Wärmebedürfnis und / oder für Schläfer 
in wenig geheizten, normal isolierten 
Schlafzimmern.

Für Schläfer mit hohem Wärme-
bedürfnis und / oder für Schläfer 
in kühlen Schlafzimmern.

Doppelduvet, leichteres 
Einzelduvet für den Sommer, 
schwereres Einzelduvet für 
Frühling / Herbst und zusammen-
geknöpft für den Winter einsetz-
bar.

1

2

3

4

1

2

3

4

1

2

3

4

90

80

70

60

50

40

30

20

25 24 23 22 21 20 19 18 17 16 15 14

Schlafzimmer-Temperatur °C

Le
be

ns
al

te
r

1

2

3

4

1

2

3

4

1

2

3

4
1

2

3

4

90

80

70

60

50

40

30

20

25 24 23 22 21 20 19 18 17 16 15 14

Schlafzimmer-Temperatur °C

Le
be

ns
al

te
r

1

2

3

4

1

2

3

4

1

2

3

4

1

2

3

4

90

80

70

60

50

40

30

20

25 24 23 22 21 20 19 18 17 16 15 14

Schlafzimmer-Temperatur °C

Le
be

ns
al

te
r

1

2

3

4

1

2

3

4

1

2

3

4
1

2

3

4

90

80

70

60

50

40

30

20

25 24 23 22 21 20 19 18 17 16 15 14

Schlafzimmer-Temperatur °C

Le
be

ns
al

te
r

1

2

3

4

Richtwerte als Hilfestellung bei der Auswahl der Duvets:

Wärmeindex Frauen Wärmeindex Männer

A
llg

em
ei

ne
s



STÜTZKRAFT-INDEX

Das richtige Kissen stützt und entlastet

Schlafgewohnheiten und Schlafposition sind für die 
Auswahl des passenden Kissens massgebend.  
Wir geben zu jedem Kissen den Stützkraftindex an.



	 ALLGEMEINE INFORMATIONEN	 17

STÜTZKRAFT-INDEX

Was ist der Stützkraftindex?

Kissen sollen den Kopf stützen und so die Halswir-
belsäule entlasten. Weil die optimale Stützkraft von 
den individuellen Schlafgewohnheiten abhängt, hat 

DORBENA einen Stützkraftindex entwickelt, den 
wir zu jedem Kissen angeben. Wir bieten unsere 
Kissen entsprechend der Ausführung in den Fül-
lungen low, medium, high und adjustable an.

Nachfüllbare Kissen, in der Höhe anpassbar, geeignet für Bauch-, 
Rücken- und Seitenschläfer.

Durchschnittlich gefüllte Kissen, geeignet für Bauch-, Rücken- und Seitenschläfer.

Stärker gefüllte Kissen, besonders geeignet für Seitenschläfer.

Weniger stark gefüllte Kissen, geeignet für Bauch- und Rückenschläfer.

Richtwerte als Hilfestellung bei der Auswahl der Kissen:

low

medium

high

adjustable

A
llg

em
ei

ne
s



DAUNEN UND FEDERN

Das beliebteste, natürliche Füllmaterial  
mit langer Lebensdauer

  �langlebiges und unübertroffenes,  
natürliches Füllmaterial 

 	� unerreicht bezüglich Leichtigkeit,  
Füllvolumen und Temperaturausgleich

  �kontrollierte DORBENA-Qualität dank eigener,  
vollstufiger Produktion



	 DAUNEN UND FEDERN	 19

CLASSIC

PRO

PREMIUM

CLASSIC

PRO

PREMIUM

CLASSIC

PRO

PREMIUM

CLASSIC

PRO

PREMIUM

CLASSIC

PRO

PREMIUM

CLASSIC

PRO

PREMIUM

Daunen und Federn sind etwas vom Wunderbarsten, 
das die Natur uns zum Schlafen gibt. Die beiden Füll-
materialen haben eine sehr lange Lebensdauer und 
gehören zu den nachhaltigsten Naturprodukten. Eine 
gute Daunendecke ist leicht, anschmiegsam und sorgt 
für ein perfektes Bettklima. Daunen sind so beschaf-
fen, dass sie Feuchtigkeit aufnehmen und wieder an 
die Aussenluft abgeben können. Daunen isolieren her-
vorragend und vermitteln damit ein konstantes Wohl-
gefühl während des Schlafens.

Federn zeichnen sich dank den Kielen durch eine hohe 
Elastizität und Bauschkraft aus und sind so das ideale 
Füllmaterial für Kissen. Sie stützen Kopf und Nacken 
optimal und entlasten die Wirbelsäule.

Die hochwertigen Stoffhüllen sind auf die jeweilige 
Daunenqualität angepasst, sodass eine möglichst 
grosse Atmungsaktivität gewährleistet ist, aber trotz-
dem keine Daunen durch das Gewebe drücken. Zu-
dem sind all unsere Stoffe so gewoben, dass keine 
Hausstaubmilben in die Decken und die Kissen ein-
dringen können.

Die hohe DORBENA-Qualität erreichen wir dank 
unserem jahrzehntelangen Know-How, unserer haus-
eigenen Waschanlage mit eigenem Bergquellwasser, 
der Sortieranlage und unserer vollstufigen Produktion.

Unsere hochwertigen Bettwaren aus DAUNEN 
UND FEDERN sind in drei Qualitätsstufen 
unterteilt:

Das Volumen bezieht sich auf die Füllkraft der Daunen und 
Federchen. Je hochwertiger, desto höher ist die Füllkraft bei 
gleichem Inhaltsgewicht (s. Abbildung oben). 

DAUNEN UND FEDERN

PREMIUM
Daunen und Federchen von  
aussergewöhnlicher Grösse, Qualität  
und Füllkraft. Extrafeiner und sehr  
atmungsaktiver Stoff.

PRO
Daunen und Federchen  
mit ausgezeichnetem Füll-  
bzw. Stützverhalten.  
Feinster, atmungsaktiver Stoff.

CLASSIC
Daunen und Federchen,  
deren Qualität und Füllkraft  
über dem Durchschnitt liegen.  
Feiner, atmungsaktiver Stoff.

DAUNEN UND FEDERN

DAUNEN UND FEDERN

D
au

ne
n 

un
d 

Fe
de

rn



	 20	 DAUNEN UND FEDERN  Daunen und Federn 

KALMIA Leicht-Duvet

Für Schläfer mit sehr geringem Wärmebedürfnis und / oder für Schläfer in stark geheizten Schlafzimmern. Geeignet für Wasser-
betten.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

PREMIUM 20002 Swiss Batist neue, reine, grossflockige 200 160 x 210 550.00
extrasoft Gänsedaunen weiss, 100 % 230 160 x 240 670.00
(100 % Baumwolle) 250 200 x 210 720.00

340 240 x 240 1000.00

PRO 20001 Soft Batist neue, reine, grossflockige 230 160 x 210 420.00
(100 % Baumwolle) Gänsedaunen weiss, 90 % 260 160 x 240 500.00

290 200 x 210 550.00
400 240 x 240 750.00

CLASSIC 20000 Soft Cambric neue, reine Gänsedaunen 260 160 x 210 290.00
(100 % Baumwolle) weiss, 90 % 300 160 x 240 350.00

330 200 x 210 380.00
450 240 x 240 530.00

Gesteppt

Gesteppt

Wärme-Index

Wärme-Index

ARNICA Leichtes Ganzjahres-Duvet

Für Schläfer mit geringem Wärmebedürfnis und / oder für Schläfer in geheizten Schlafzimmern. Geeignet für Wasserbetten.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

PREMIUM 20005 Swiss Batist neue, reine, grossflockige 420 160 x 210 740.00
extrasoft Gänsedaunen weiss, 100 % 480 160 x 240 890.00
(100 % Baumwolle) 520 200 x 210 970.00

720 240 x 240 1350.00

PRO 20004 Soft Batist neue, reine, grossflockige 510 160 x 210 520.00
(100 % Baumwolle) Gänsedaunen weiss, 90 % 580 160 x 240 630.00

640 200 x 210 690.00
880 240 x 240 960.00

CLASSIC 20003 Soft Cambric neue, reine Gänsedaunen 560 160 x 210 390.00
(100 % Baumwolle) weiss, 90 % 640 160 x 240 460.00

700 200 x 210 510.00
960 240 x 240 700.00

 



CAMELIA Ganzjahres-Duvet

Für Schläfer mit durchschnittlichem Wärmebedürfnis und / oder für Schläfer in wenig geheizten, normal isolierten Schlafzimmern.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

PREMIUM 20008 Swiss Batist neue, reine, grossflockige 580 160 x 210 850.00
extrasoft Gänsedaunen weiss, 100 % 660 160 x 240 1020.00
(100 % Baumwolle) 730 200 x 210 1100.00

1040 240 x 240 1550.00

PRO 20007 Soft Batist neue, reine, grossflockige 700 160 x 210 640.00
(100 % Baumwolle) Gänsedaunen weiss, 90 % 800 160 x 240 760.00

880 200 x 210 830.00
1200 240 x 240 1150.00

CLASSIC 20006 Soft Cambric neue, reine Gänsedaunen 760 160 x 210 450.00
(100 % Baumwolle) weiss, 90 % 870 160 x 240 550.00

950 200 x 210 590.00
1300 240 x 240 820.00

	 DAUNEN UND FEDERN	 21

Gesteppt

Gesteppt

Wärme-Index

Wärme-Index

CORYDALIS Trennbares Ganzjahres-Duvet

Für Schläfer mit durchschnittlichem Wärmebedürfnis und / oder für Schläfer in wenig geheizten, normal isolierten Schlafzimmern. 
Eine Hälfte des Duvets passt in jede Haushalts-Waschmaschine. 

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

CLASSIC 20009 Soft Cambric neue, reine Gänsedaunen 760 160 x 210 480.00
(100 % Baumwolle) weiss, 90 % 870 160 x 240 580.00

950 200 x 210 630.00
1300 240 x 240 870.00

D
au

ne
n 

un
d 

Fe
de

rn



 Daunen und Federn	 22	 DAUNEN UND FEDERN

MARGARIT Winter-Duvet

Für Schläfer mit sehr hohem Wärmebedürfnis und / oder für Schläfer in kühlen Schlafzimmern.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

PREMIUM 20012 Swiss Batist neue, reine, grossflockige 744 160 x 210 1050.00
extrasoft Gänsedaunen weiss, 100 % 840 160 x 240 1250.00
(100 % Baumwolle) 936 200 x 210 1350.00

1274 240 x 240 1850.00

PRO 20011 Soft Batist neue, reine, grossflockige 840 160 x 210 740.00
(100 % Baumwolle) Gänsedaunen weiss, 90 % 960 160 x 240 890.00

1029 200 x 210 960.00
1408 240 x 240 1340.00

CLASSIC 20010 Soft Cambric neue, reine Gänsedaunen 888 160 x 210 530.00
(100 % Baumwolle) weiss, 90 % 1008 160 x 240 640.00

1116 200 x 210 690.00
1519 240 x 240 960.00

FUCHSIA 4-Saisons-Duvet

Doppelduvet, leichteres Einzelduvet für den Sommer, schwereres Einzelduvet für Frühling / Herbst und zusammengeknöpft für 
den Winter einsetzbar.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

PREMIUM 20015 Swiss Batist neue, reine, grossflockige 230 / 460 160 x 210 1290.00

extrasoft Gänsedaunen weiss, 100 % 260 / 520 160 x 240 1550.00
(100 % Baumwolle) 290 / 580 200 x 210 1660.00

400 / 800 240 x 240 2290.00

PRO 20014 Soft Batist neue, reine, grossflockige 280 / 560 160 x 210 950.00
(100 % Baumwolle) Gänsedaunen weiss, 90 % 320 / 640 160 x 240 1150.00

350 / 700 200 x 210 1240.00
480 / 960 240 x 240 1720.00

CLASSIC 20013 Soft Cambric neue, reine Gänsedaunen 300 / 600 160 x 210 690.00
(100 % Baumwolle) weiss, 90 % 340 / 680 160 x 240 830.00

370 / 740 200 x 210 920.00
  510 / 1020 240 x 240 1250.00

 

Stegbänder Wärme-Index

Versetzt gesteppt Wärme-Index



	 DAUNEN UND FEDERN	 23

CROCUS Kissen low

Weniger stark gefülltes Kissen, geeignet für Bauch- und Rückenschläfer.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

PREMIUM 20018 Soft Cambric neue, reine, grossflockige 330 50 x 70 160.00
(100 % Baumwolle) Gänsedaunen weiss, 90 % 330 60 x 60 160.00

390 65 x 65 180.00
420 50 x 90 190.00
510 60 x 90 220.00
640   65 x 100 250.00

PRO 20017 Soft Percale neue, reine, daunige 430 50 x 70 85.00
(100 % Baumwolle) Gänsefederchen weiss, 20 % 430 60 x 60 85.00

560 65 x 65 95.00
590 50 x 90 105.00
700 60 x 90 125.00
840   65 x 100 140.00

CLASSIC 20016 Barchent neue, reine Gänsefedern 620 50 x 70 49.00
(100 % Baumwolle) weiss 620 60 x 60 49.00

720 65 x 65 59.00
740 50 x 90 65.00
890 60 x 90 69.00

1070   65 x 100 79.00

Stützkraft-Index1 Kammer

KISSENABHEFTER für Daunen- und Federkissen

Kissenabhefter sind bei allen Daunen- und Federkissen möglich.  
Artikelnummer des Kissens und Zusatz … KA angeben.  
Beispiel: 20018 KA

UVP CHF UVP CHF

Aufpreis: 50 x 70 4 Abhefter 10.00 Aufpreis: 50 x 90 6 Abhefter 15.00
60 x 60 4 Abhefter 10.00 60 x 90 6 Abhefter 15.00
65 x 65 4 Abhefter 10.00   65 x 100 6 Abhefter 15.00

	

D
au

ne
n 

un
d 

Fe
de

rn



	 24	 DAUNEN UND FEDERN  Daunen und Federn

NERIUM Kissen medium

Durchschnittlich gefülltes Kissen, geeignet für Bauch-, Rücken- und Seitenschläfer.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

PREMIUM 20021 Soft Cambric neue, reine, grossflockige 390 50 x 70 170.00
(100 % Baumwolle) Gänsedaunen weiss, 90 % 390 60 x 60 170.00

460 65 x 65 190.00
490 50 x 90 210.00
600 60 x 90 240.00
750   65 x 100 270.00

PRO 20020 Soft Percale neue, reine, daunige 500 50 x 70 89.00
(100 % Baumwolle) Gänsefederchen weiss, 20 % 500 60 x 60 89.00

660 65 x 65 99.00
690 50 x 90 110.00
820 60 x 90 129.00
990   65 x 100 150.00

CLASSIC 20019 Barchent neue, reine Gänsefedern weiss 730 50 x 70 55.00
(100 % Baumwolle) 730 60 x 60 55.00

840 65 x 65 65.00
870 50 x 90 69.00

1050 60 x 90 75.00
1260   65 x 100 85.00

Stützkraft-Index1 Kammer



	 DAUNEN UND FEDERN	 25

Stützkraft-Index1 Kammer

KAMALA Kissen high

Stärker gefülltes Kissen, besonders geeignet für Seitenschläfer.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

PREMIUM 20024 Soft Cambric neue, reine, grossflockige 450 50 x 70 180.00
(100 % Baumwolle) Gänsedaunen weiss, 90 % 450 60 x 60 180.00

530 65 x 65 200.00
570 50 x 90 230.00
690 60 x 90 260.00
870   65 x 100 290.00

PRO 20023 Soft Percale neue, reine, daunige 580 50 x 70 95.00
(100 % Baumwolle) Gänsefederchen weiss, 20 % 580 60 x 60 95.00

760 65 x 65 105.00
800 50 x 90 115.00
950 60 x 90 135.00

1140   65 x 100 155.00

CLASSIC 20022 Barchent neue, reine Gänsefedern weiss 840 50 x 70 59.00
(100 % Baumwolle) 840 60 x 60 59.00

970 65 x 65 69.00
1000 50 x 90 75.00
1210 60 x 90 79.00
1450   65 x 100 89.00

D
au

ne
n 

un
d 

Fe
de

rn



CALTHA 3-Kammer-Kissen low

Weniger stark gefülltes Kissen, geeignet für Bauch- und Rückenschläfer.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

PREMIUM 20027 Soft Batist  aussen: neue, reine, grossflockige 120 / 500 50 x 70 190.00
(100 % Baumwolle) Gänsedaunen weiss, 100 % 120 / 500 60 x 60 190.00

Kern: neue, reine Gänsefedern 140 / 600 65 x 65 220.00
weiss 150 / 640 50 x 90 235.00

180 / 770 60 x 90 275.00
200 / 920   65 x 100 320.00

PRO 20026 Soft Cambric aussen: neue, reine, grossflockige 100 / 500 50 x 70 145.00
(100 % Baumwolle) Gänsedaunen weiss, 90 % 100 / 500 60 x 60 145.00

Kern: neue, reine Gänsefedern 120 / 600 65 x 65 165.00
weiss 130 / 640 50 x 90 175.00

160 / 770 60 x 90 210.00
180 / 920   65 x 100 240.00

CLASSIC 20025 Soft Percale aussen: neue, reine Entendaunen 90 / 500 50 x 70 99.00
(100 % Baumwolle) weiss, 90 % 90 / 500 60 x 60 99.00

Kern: neue, reine Gänsefedern 110 / 600 65 x 65 120.00
weiss 120 / 640 50 x 90 130.00

140 / 770 60 x 90 155.00
160 / 920   65 x 100 175.00

 Daunen und Federn	 26	 DAUNEN UND FEDERN

Stützkraft-Index3 Kammern



	 DAUNEN UND FEDERN	 27

Stützkraft-Index3 Kammern

LOTUS 3-Kammer-Kissen medium

Durchschnittlich gefülltes Kissen, geeignet für Bauch-, Rücken- und Seitenschläfer.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

PREMIUM 20030 Soft Batist  aussen: neue, reine, grossflockige 120 / 580 50 x 70 195.00
(100 % Baumwolle) Gänsedaunen weiss, 100 % 120 / 580 60 x 60 195.00

Kern: neue, reine Gänsefedern 140 / 700 65 x 65 225.00
weiss 150 / 750 50 x 90 240.00

180 / 900 60 x 90 280.00
  200 / 1080   65 x 100 325.00

PRO 20029 Soft Cambric aussen: neue, reine, grossflockige 100 / 580 50 x 70 150.00
(100 % Baumwolle) Gänsedaunen weiss, 90 % 100 / 580 60 x 60 150.00

Kern: neue, reine Gänsefedern 120 / 700 65 x 65 170.00
weiss 130 / 750 50 x 90 180.00

160 / 900 60 x 90 215.00
  180 / 1080   65 x 100 245.00

CLASSIC 20028 Soft Percale aussen: neue, reine Entendaunen 90 / 580 50 x 70 105.00
(100 % Baumwolle) weiss, 90 % 90 / 580 60 x 60 105.00

Kern: neue, reine Gänsefedern 110 / 700 65 x 65 125.00
weiss 120 / 750 50 x 90 135.00

140 / 900 60 x 90 160.00
  160 / 1080   65 x 100 180.00

D
au

ne
n 

un
d 

Fe
de

rn



CLARKIA 3-Kammer-Kissen high

Stärker gefülltes Kissen, besonders geeignet für Seitenschläfer.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

PREMIUM 20033 Soft Batist  aussen: neue, reine, grossflockige 120 / 670 50 x 70 200.00
(100 % Baumwolle) Gänsedaunen weiss, 100 % 120 / 670 60 x 60 200.00

Kern: neue, reine Gänsefedern 140 / 810 65 x 65 230.00
weiss 150 / 870 50 x 90 245.00

180 / 1040 60 x 90 285.00
200 / 1250   65 x 100 330.00

PRO 20032 Soft Cambric aussen: neue, reine, grossflockige 100 / 670 50 x 70 155.00
(100 % Baumwolle) Gänsedaunen weiss, 90 % 100 / 670 60 x 60 155.00

Kern: neue, reine Gänsefedern 120 / 810 65 x 65 175.00
weiss 130 / 870 50 x 90 185.00

160 / 1040 60 x 90 220.00
180 / 1250   65 x 100 250.00

CLASSIC 20031 Soft Percale aussen: neue, reine Entendaunen 90 / 670 50 x 70 110.00
(100 % Baumwolle) weiss, 90 % 90 / 670 60 x 60 110.00

Kern: neue, reine Gänsefedern 110 / 810 65 x 65 130.00
weiss 120 / 870 50 x 90 140.00

140 / 1040 60 x 90 165.00
160 / 1250   65 x 100 185.00

 Daunen und Federn	 28	 DAUNEN UND FEDERN

Stützkraft-Index3 Kammern

3 Kammern, Daunenmantel  
mit nachfüllbarem Innenkissen

BARTIRIS Kissen mit Daunenmantel adjustable

Nachfüllbares Kissen, in der Höhe anpassbar, geeignet für Bauch-, Rücken- und Seitenschläfer. Daunenmantel abnehmbar, 
einfache Pflege.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

PRO 20252 Soft Cambric  aussen: neue, reine, grossflockige 140 / 600 50 x 70 159.00
(100 % Baumwolle) Gänsedaunen weiss, 90% 140 / 600 60 x 60 159.00

Kern: neue, reine, Gänsefederchen 160 / 730 65 x 65 179.00
weiss 160 / 780 50 x 90 189.00

180 / 940 60 x 90 229.00
200 / 1120   65 x 100 269.00

Stützkraft-Index 1– 3 
anpassbar

Anpassbar mit 
Nachfüllschleuse



D
au

ne
n 

un
d 

Fe
de

rn



KUNSTFASERN

Pflegeleichtes Füllmaterial basierend
auf den neusten technologischen
Entwicklungen

  innovative Materialien

  auf dem neusten Stand der Technik

  pflegeleicht und strapazierfähig



	 KUNSTFASERN	 31

CLASSIC

PRO

PREMIUM

CLASSIC

PRO

PREMIUM

CLASSIC

PRO

PREMIUM

CLASSIC

PRO

PREMIUM

CLASSIC

PRO

PREMIUM

CLASSIC

PRO

PREMIUM

Kunstfasern sind sehr strapazierfähig und pflege
leicht, der Inhalt trocknet nach dem Waschen rasch. 
Die Stoffe der Duvets und Kissen sind sanforisiert und 
laufen deshalb auch bei wiederholtem Waschen nur 
minimal ein.

Für unsere hochwertigen Kunstfaser Bettwaren ver-
wenden wir verschiedene Fasern, die dem neusten 
Stand der Technik entsprechen und ein kuschelig an-
schmiegsames Bettgefühl vermitteln.

PREMIUM
Mit der für DORBENA entwickelten extrafeinen, daunen
ähnlichen Micro-Klimafaser ausgerüstete Duvets und  
Kissen, ummantelt mit einem superweichen Stoff.

PRO
Bettwaren mit der DORBENA Traumfaser und Faser- 
Bällchen, ummantelt mit einem weichen Stoff für ein  
sehr gutes Schlafgefühl.

CLASSIC
Gute Inhalts- und Stoffqualität.

Unsere hochwertigen KUNSTFASER Produkte  
haben wir in drei Qualitätsstufen unterteilt:

KUNSTFASERN

KUNSTFASERN

KUNSTFASERN

K
un

st
fa

se
rn



  Kunstfasern 	 32	 KUNSTFASERN

ALISMA Leicht-Duvet

Für Schläfer mit sehr geringem Wärmebedürfnis und / oder für Schläfer in stark geheizten Schlafzimmern. Geeignet für Wasser-
betten. 

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

PRO 20035 Satin extrasoft Traumfaser (100 % Polyester) 600 160 x 210 199.00
(100 % Baumwolle) 680 160 x 240 250.00

750 200 x 210 270.00
1020 240 x 240 370.00

CLASSIC 20034 Mischgewebe Polyesterhohlfaser 670 160 x 210 99.00
(50 % Baumwolle, 770 160 x 240 119.00
 50 % Polyester) 840 200 x 210 129.00

1150 240 x 240 179.00

Gesteppt, einlagig

Gesteppt, einlagig

Wärme-Index

Wärme-Index

RAMONDA Leichtes Ganzjahres-Duvet

Für Schläfer mit geringem Wärmebedürfnis und / oder für Schläfer in geheizten Schlafzimmern. Geeignet für Wasserbetten.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

PREMIUM 20037 Feinstköper Micro-Klimafaser (100 % Polyester) 800 160 x 210 240.00
(100 % Baumwolle) 910 160 x 240 290.00

1000 200 x 210 320.00
1370 240 x 240 440.00

PRO 20036 Satin extrasoft Traumfaser (100 % Polyester) 900 160 x 210 220.00
(100 % Baumwolle) 1020 160 x 240 270.00

1120 200 x 210 290.00
1540 240 x 240 400.00

 



	 KUNSTFASERN	 33

Gesteppt, einlagig

Gesteppt, einlagig

NOLANA Ganzjahres-Duvet

Für Schläfer mit durchschnittlichem Wärmebedürfnis und / oder für Schläfer in wenig geheizten, normal isolierten Schlafzimmern.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

PREMIUM 20040 Feinstköper Micro-Klimafaser (100 % Polyester) 1200 160 x 210 280.00
(100 % Baumwolle) 1370 160 x 240 340.00

1500 200 x 210 370.00
2050 240 x 240 520.00

PRO 20039 Satin extrasoft Traumfaser (100 % Polyester) 1250 160 x 210 240.00
(100 % Baumwolle) 1400 160 x 240 290.00

1550 200 x 210 310.00
2150 240 x 240 440.00

CLASSIC 20038 Mischgewebe Polyesterhohlfaser 1350 160 x 210 129.00
(50 % Baumwolle, 1540 160 x 240 159.00
 50 % Polyester) 1680 200 x 210 169.00

2310 240 x 240 229.00

CAMILLE Trennbares Ganzjahres-Duvet

Für Schläfer mit durchschnittlichem Wärmebedürfnis und / oder für Schläfer in wenig geheizten, normal isolierten Schlafzimmern. 
Eine Hälfte des Duvets passt in jede Haushalts-Waschmaschine. 

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

PRO 20041 Satin extrasoft Traumfaser (100 % Polyester) 1250 160 x 210 270.00
(100 % Baumwolle) 1400 160 x 240 330.00

1550 200 x 210 350.00
2150 240 x 240 490.00

Wärme-Index

Wärme-Index

K
un

st
fa

se
rn



ORCHIDEA Kissen adjustable

Nachfüllbares Kissen, in der Höhe anpassbar, geeignet für Bauch-, Rücken- und Seitenschläfer. Inklusive Nachfüllbeutel.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

PRO 20044 Satin extrasoft aussen: Traumfaser   70 / 550 50 x 70 69.00
(100 % Baumwolle) (100 % Polyester)   70 / 570 60 x 60 69.00

Kern: Traumfaser-Bällchen   80 / 670 65 x 65 79.00
(100 % Polyester)   90 / 770 50 x 90 89.00

110 / 920 60 x 90 99.00
  130 / 1100   65 x 100 110.00

	 34	 KUNSTFASERN  Kunstfasern

LUNARIA 4-Saisons-Duvet

Doppelduvet, leichteres Einzelduvet für den Sommer, schwereres Einzelduvet für Frühling / Herbst und zusammengeknöpft für 
den Winter einsetzbar.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

PRO 20042 Satin extrasoft Traumfaser (100 % Polyester) 450 / 900  160 x 210 420.00
(100 % Baumwolle)   510 / 1020 160 x 240 490.00

  560 / 1120 200 x 210 540.00
  770 / 1540 240 x 240 750.00

CLIVIA Kissen medium

Durchschnittlich gefülltes Kissen, geeignet für Bauch-, Rücken- und Seitenschläfer.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

CLASSIC 20043 Mischgewebe Polyesterfaser-Bällchen  70 / 620 50 x 70 45.00
(50 % Baumwolle,  70 / 620 60 x 60 45.00
 50 % Polyester)  80 / 730 65 x 65 49.00

 90 / 780 50 x 90 55.00
110 / 920 60 x 90 59.00

  130 / 1100   65 x 100 65.00

Stützkraft-Index1 Kammer 
mit versteppter Hülle

1 Kammer 
mit versteppter Hülle

Anpassbar mit 
Nachfüllschleuse

Stützkraft-Index 1– 3 
anpassbar

Versetzt gesteppt, einlagig Wärme-Index



	 KUNSTFASERN	 35

3 Kammern

3 Kammern

3 Kammern

Stützkraft-Index

Stützkraft-Index

Stützkraft-Index

LAVANTA 3-Kammer-Kissen low

Weniger stark gefülltes Kissen, geeignet für Bauch- und Rückenschläfer.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

PREMIUM 20243 Feinstköper aussen: Micro-Klimafaser 250 / 250 50 x 70 79.00
(100 % Baumwolle) (100 % Polyester) 250 / 250 60 x 60 79.00

Kern: Marken Polyesterfaser-Bällchen 280 / 310 65 x 65 89.00
300 / 350 50 x 90 99.00
360 / 420 60 x 90 110.00
480 / 510   65 x 100 115.00

GAURA 3-Kammer-Kissen medium

Durchschnittlich gefülltes Kissen, geeignet für Bauch-, Rücken- und Seitenschläfer.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

PREMIUM 20045 Feinstköper aussen: Micro-Klimafaser 250 / 300 50 x 70 85.00
(100 % Baumwolle) (100 % Polyester) 250 / 300 60 x 60 85.00

Kern: Marken Polyesterfaser-Bällchen 280 / 370 65 x 65 95.00
300 / 410 50 x 90 105.00
360 / 500 60 x 90 115.00
480 / 600   65 x 100 125.00

PETUNIA 3-Kammer-Kissen high

Stärker gefülltes Kissen, besonders geeignet für Seitenschläfer.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

PREMIUM 20244 Feinstköper aussen: Micro-Klimafaser 250 / 360 50 x 70 89.00
(100 % Baumwolle) (100 % Polyester) 250 / 360 60 x 60 89.00

Kern: Marken Polyesterfaser-Bällchen 280 / 440 65 x 65 99.00
300 / 490 50 x 90 110.00
360 / 600 60 x 90 120.00
480 / 720   65 x 100 130.00

K
un

st
fa

se
rn



FORSYTHIE Kissen mit Aussenmantel adjustable

Nachfüllbares Kissen, in der Höhe anpassbar, geeignet für Bauch-, Rücken- und Seitenschläfer. Aussenmantel abnehmbar,  
einfache Pflege.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

PREMIUM 20253 Feinstköper aussen: Micro-Klimafaser 400 / 450 50 x 70 190.00
(100 % Baumwolle) (100% Polyester) 410 / 450 60 x 60 190.00

Kern: Marken Polyesterfaser- 480 / 520 65 x 65 220.00
Bällchen 520 / 560 50 x 90 230.00

610 / 660 60 x 90 260.00
740 / 770   65 x 100 290.00

SILENE Relaxkissen adjustable

Nachfüllbares Kissen, in der Höhe anpassbar, geeignet für Bauch-, Rücken- und Seitenschläfer.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

PRO 20047 Satin extrasoft Traumfaser-Bällchen 340 30 x 50 49.00
(100 % Baumwolle) (100 % Polyester)

DIASCIA Nackenstützkissen adjustable

Nachfüllbares Kissen, in der Höhe anpassbar, geeignet für Bauch-, Rücken- und Seitenschläfer. Integrierte Nackenrolle inklusive 
Nachfüllbeutel.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

PRO 20046 Satin extrasoft Traumfaser-Bällchen   70 / 660 50 x 70 99.00
(100 % Baumwolle) (100 % Polyester)   70 / 710 60 x 60 99.00

  80 / 920 65 x 65 110.00
   90 / 1000 50 x 90 129.00
 110 / 1110 60 x 90 139.00
 130 / 1350   65 x 100 149.00

  Kunstfasern	 36	 KUNSTFASERN

Versteppte Hülle 
mit Nackenrolle

3 Kammern, Micro-Klimafaser-Mantel 
mit nachfüllbarem Innenkissen

1 Kammer Anpassbar mit 
Nachfüllschleuse

Anpassbar mit 
Nachfüllschleuse

Anpassbar mit 
Nachfüllschleuse

Stützkraft-Index 1– 3 
anpassbar

Stützkraft-Index 1– 3 
anpassbar

Stützkraft-Index 1– 3 
anpassbar



PAPAVER Nackenrolle adjustable

Nachfüllbare Nackenrolle, in der Höhe anpassbar.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

PRO 20048 Satin extrasoft Traumfaser-Bällchen 165 12 x 35 39.00
(100 % Baumwolle) (100 % Polyester) 300 15 x 40 45.00

WOLKI Reisekissen adjustable

Nachfüllbares Kissen, in der Höhe anpassbar.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

PRO 20049 Satin extrasoft Traumfaser-Bällchen 100 28 x 43 19.00
(100 % Baumwolle) (100 % Polyester)

	 KUNSTFASERN	 37

1 Kammer Anpassbar mit 
Nachfüllschleuse

1 Kammer Anpassbar mit 
Nachfüllschleuse

Stützkraft-Index 1– 3 
anpassbar

Stützkraft-Index 1– 3 
anpassbar

K
un

st
fa

se
rn



NATURHAARE UND 
NATURFASERN

Edle Naturmaterialien für den
gesunden Schlaf

  edle Naturmaterialien von herausragender Qualität

  überdurchschnittlich gute Feuchtigkeitsaufnahme

  temperaturausgleichend, verminderte Transpiration



	 NATURHAARE UND NATURFASERN	 39

CLASSIC

PRO

PREMIUM

CLASSIC

PRO

PREMIUM

CLASSIC

PRO

PREMIUM

CLASSIC

PRO

PREMIUM

CLASSIC

PRO

PREMIUM

CLASSIC

PRO

PREMIUM

	 NATURHAARE UND NATURFASERN	 39

Unsere edlen Naturhaarprodukte zeichnen sich durch 
eine sehr gute Feuchtigkeitsaufnahme aus und richten 
sich an Personen, welche die temperaturausgleichen-
den Eigenschaften von Naturhaarprodukten schätzen. 
Dies betrifft vor allem Schläfer, welche zum Schwitzen 
neigen.

Naturhaare sind sehr atmungsaktiv und passen sich 
der Umgebungstemperatur an.

Die hochwertigen Stoffe unterstützen zusätzlich den 
Feuchtigkeitstransport und sorgen für ein optimales 
Bettklima.

PREMIUM
Edelstes und exklusives Cashmerehaar, von Hand aus-
gekämmt und extra weicher Stoff sorgen für ein natürli-
ches, unerreichtes Schlafgefühl.

PRO
Feines, hochwertiges Yakhaar der Jungtiere und sehr 
weicher Stoff sind Garanten für ein einmaliges  
Schlaferlebnis.

CLASSIC
Die beliebte Schurwolle sowie Tussah-Wildseide und 
weicher Stoff bilden die Basis für diese hochwertigen 
Naturprodukte.

Unsere NATURHAARE UND NATURFASERN 
gliedern sich in folgende drei Qualitätsstufen:

NATURHAARE UND NATURFASERN

NATURHAARE UND NATURFASERN

NATURHAARE UND NATURFASERN

N
at

ur
ha

ar
e

N
at

ur
fa

se
rn



SYRINGA Relaxkissen adjustable

Nachfüllbares Kissen, in der Höhe anpassbar, geeignet für Bauch-, Rücken- und Seitenschläfer.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

CLASSIC 20256 Soft Satin aussen: 100  % hochwertige 50 / 320 30 x 50 79.00
(100 % Baumwolle) Schurwolle

Kern: 100 % hochwertige
Schurwoll-Bällchen

GLADIOLA Leicht-Duvet

Für Schläfer mit sehr geringem Wärmebedürfnis und / oder für Schläfer in stark geheizten Schlafzimmern. Geeignet für Wasserbetten. 

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

PREMIUM 20254 SWISS BATIST 100% feinstes, hochwertiges 500 160 x 210 840.00
(100 % Baumwolle) Cashmerehaar 570 160 x 240 970.00

620 200 x 210 1050.00
850 240 x 240 1450.00

PRO 20255 Feinbatist 100 % feines, hochwertiges 760 160 x 210 390.00
(100 % Baumwolle) Yakhaar 860 160 x 240 470.00

950 200 x 210 500.00
1300 240 x 240 700.00

CLASSIC 20050 Soft Satin  100% hochwertige Tussah 730 160 x 210 390.00
(100 % Baumwolle) Wildseide 840 160 x 240 460.00

920 200 x 210 490.00
1260 240 x 240 700.00

	 40	 NATURHAARE UND NATURFASERN    Naturhaare und Naturfasern

Gesteppt, einlagig

Gesteppt, einlagig

Wärme-Index

SAGINA Leichtes Ganzjahres-Duvet

Für Schläfer mit geringem Wärmebedürfnis und / oder für Schläfer in geheizten Schlafzimmern. Geeignet für Wasserbetten.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

CLASSIC 20053 Satin extrasoft   70 % Wildseide 750 160 x 210 290.00
(100 % Baumwolle) 30 % Schurwolle 850 160 x 240 360.00

950 200 x 210 390.00
1300 240 x 240 540.00

Wärme-Index

1 Kammer 
mit versteppter Hülle

Anpassbar mit 
Nachfüllschleuse

Stützkraft-Index 1– 3 
anpassbar

Hülle
Füllung vor dem Waschen entnehmen



RANUNCEL Kissen adjustable

Nachfüllbares Kissen, in der Höhe anpassbar, geeignet für Bauch-, Rücken- und Seitenschläfer. Inklusive Nachfüllbeutel.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

PRO 20259 Feinbatist aussen: 100 % feines, 80 / 450 40 x 60 99.00
(100 % Baumwolle) hochwertiges Yakhaar 110 / 690 50 x 70 139.00

Kern: 100% hochwertige 120 / 690 60 x 60 139.00
Schurwoll-Bällchen 140 / 860 65 x 65 149.00

140 / 910 50 x 90 169.00
170 / 1100 60 x 90 189.00
210 / 1280    65 x 100 210.00

CLASSIC 20260 Soft Satin aussen: 100 % hochwertige 80 / 450 40 x 60 89.00
(100 % Baumwolle) Schurwolle 110 / 690 50 x 70 119.00

Kern: 100% hochwertige 120 / 690 60 x 60 119.00
Schurwoll-Bällchen 140 / 860 65 x 65 129.00

150 / 950 50 x 90 149.00
170 / 1100 60 x 90 159.00
210 / 1280    65 x 100 179.00

	 NATURHAARE UND NATURFASERN	 41

Gesteppt, zweilagig Wärme-Index

1 Kammer 
mit versteppter, abnehmbarer Hülle

Anpassbar Stützkraft-Index 1– 3 
anpassbar

BEGONIA Ganzjahres-Duvet

Für Schläfer mit durchschnittlichem Wärmebedürfnis und / oder für Schläfer in wenig geheizten, normal isolierten Schlafzimmern.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

PREMIUM 20257 SWISS BATIST 100% feinstes, hochwertiges 1000 160 x 210 1200.00
(100 % Baumwolle) Cashmerehaar 1140 160 x 240 1400.00

1240 200 x 210 1550.00
1700 240 x 240 2100.00

PRO 20258 Feinbatist 100 % feines, hochwertiges 1520 160 x 210 590.00
(100 % Baumwolle) Yakhaar 1720 160 x 240 690.00

1900 200 x 210 750.00
2600 240 x 240 1050.00

CLASSIC 20054 Satin extrasoft   100 % hochwertige Schurwolle 1750 160 x 210 350.00

(100 % Baumwolle) 2000 160 x 240 420.00
2200 200 x 210 450.00
3000 240 x 240 640.00

Hülle

N
at

ur
ha

ar
e

N
at

ur
fa

se
rn



SOFAKISSEN UND 
NACKENROLLEN

Für Wohnbereich und Dekoration

  �für ein heimeliges und bequemes Zuhause 

 	� grosse Auswahl an Qualitäten für jedes Bedürfnis

  �verschiedenste Grössen und Füllmaterialien



CLASSIC

PRO

PREMIUM

CLASSIC

PRO

PREMIUM

CLASSIC

PRO

PREMIUM

CLASSIC

PRO

PREMIUM

CLASSIC

PRO

PREMIUM

CLASSIC

PRO

PREMIUM

	 SOFAKISSEN UND NACKENROLLEN	 43

Unsere Sofakissen- und Nackenrollen-Kollektion eig-
net sich ideal, um zuhause dekorative und qualitativ 
hochwertige Akzente zu setzen.

Sie sind perfekt für den kurzen Schlaf zwischendurch, 
zur Erhöhung der Bequemlichkeit auf Sofa und Garten-
möbeln oder als Ergänzung fürs Schlafzimmer.

Unser Sortiment zeichnet sich durch ein breites Ange-
bot aus, um möglichst alle Bedürfnisse zu erfüllen.

PREMIUM
Hochwertige Daunenfüllung mit edlem Stoff

PRO
Daunige Federchen oder Schurwoll-Bällchen mit 
weichem Stoff

CLASSIC
Federchen und Kunstfaserfüllungen 

Unsere SOFAKISSEN UND NACKENROLLEN 
sind in drei Qualitätsstufen gegliedert:

DAUNEN UND FEDERN

DAUNEN UND FEDERN

NATURHAARE UND NATURFASERN

DAUNEN UND FEDERN

KUNSTFASERN

S
of

ak
is

se
n

N
ac

ke
nr

ol
le

n



 Daunen und Federn 	 44	 SOFAKISSEN UND NACKENROLLEN

Stützkraft-Index

Stützkraft-Index1 Kammer

1 Kammer

MYOSOTIS Nackenrolle low

Weniger stark gefüllte Nackenrolle.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

PREMIUM 20238 Soft Cambric neue, reine Gänsedaunen 200 Ø 15 x 40 89.00
(100 % Baumwolle) weiss, 90 % 310 Ø 20 x 45 119.00

PRO 20237 Soft Percale neue, reine, daunige  320 Ø 15 x 40 65.00
(100 % Baumwolle) Gänsefederchen weiss, 20 % 480 Ø 20 x 45 89.00

CLASSIC 20068 Soft Percale neue, reine Entenfederchen 450 Ø 15 x 40 49.00
(100 % Baumwolle) silber 680 Ø 20 x 45 65.00

PHYSALIS Nackenrolle medium

Durchschnittlich gefüllte Nackenrolle.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

PREMIUM 20240 Soft Cambric neue, reine Gänsedaunen 240 Ø 15 x 40 95.00
(100 % Baumwolle) weiss, 90 % 360 Ø 20 x 45 125.00

PRO 20239 Soft Percale neue, reine, daunige  370 Ø 15 x 40 69.00
(100 % Baumwolle) Gänsefederchen weiss, 20 % 560 Ø 20 x 45 95.00

CLASSIC 20069 Soft Percale neue, reine Entenfederchen 530 Ø 15 x 40 52.00
(100 % Baumwolle) silber 800 Ø 20 x 45 67.00



	 SOFAKISSEN UND NACKENROLLEN	 45

Stützkraft-Index1 Kammer

Stützkraft-Index1 Kammer

PAEONIA Nackenrolle high

Stärker gefüllte Nackenrolle.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

PREMIUM 20242 Soft Cambric neue, reine Gänsedaunen 280 Ø 15 x 40 99.00
(100 % Baumwolle) weiss, 90 % 420 Ø 20 x 45 129.00

PRO 20241 Soft Percale neue, reine, daunige  430 Ø 15 x 40 75.00
(100 % Baumwolle) Gänsefederchen weiss, 20 % 650 Ø 20 x 45 99.00

CLASSIC 20070 Soft Percale neue, reine Entenfederchen 610 Ø 15 x 40 54.00
(100 % Baumwolle) silber 920 Ø 20 x 45 69.00

MIMULUS Sofakissen low

Weniger stark gefülltes Sofakissen.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

PREMIUM 20061 Soft Cambric neue, reine Gänsedaunen 65 30 x 30 34.00
(100 % Baumwolle) weiss, 90 % 90 30 x 40 39.00

130 40 x 40 47.00
165 40 x 50 54.00
165 45 x 45 56.00
220 50 x 50 64.00

PRO 20060 Soft Percale neue, reine, daunige  130 30 x 30 24.00
(100 % Baumwolle) Gänsefederchen weiss, 20 % 165 30 x 40 29.00

220 40 x 40 34.00
285 40 x 50 40.00
285 45 x 45 42.00
350 50 x 50 52.00

CLASSIC 20059 Soft Percale neue, reine Entenfederchen 185 30 x 30 17.00
(100 % Baumwolle) silber 230 30 x 40 21.00

330 40 x 40 25.00
415 40 x 50 32.00
415 45 x 45 33.00
515 50 x 50 37.00

S
of

ak
is

se
n

N
ac

ke
nr

ol
le

n



 Daunen und Federn       Naturhaare und Naturfasern	 46	 SOFAKISSEN UND NACKENROLLEN

Stützkraft-Index1 Kammer

LIATRIS Sofakissen medium

Durchschnittlich gefülltes Sofakissen.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

PREMIUM 20064 Soft Cambric neue, reine Gänsedaunen 75 30 x 30 36.00
(100 % Baumwolle) weiss, 90 % 100 30 x 40 41.00

155 40 x 40 50.00
200 40 x 50 58.00
200 45 x 45 60.00
250 50 x 50 70.00

PRO 20063 Soft Percale neue, reine, daunige  155 30 x 30 25.00
(100 % Baumwolle) Gänsefederchen weiss, 20 % 185 30 x 40 31.00

250 40 x 40 36.00
340 40 x 50 43.00
340 45 x 45 45.00
405 50 x 50 55.00

CLASSIC 20062 Soft Percale neue, reine Entenfederchen 220 30 x 30 18.00
(100 % Baumwolle) silber 275 30 x 40 22.00

385 40 x 40 26.00
495 40 x 50 34.00
495 45 x 45 35.00
605 50 x 50 39.00



CIRSIUM Nackenrolle adjustable

Nachfüllbare Nackenrolle, in der Höhe anpassbar.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

PRO 20261 Soft Satin aussen: 100 % hochwertige 160 12 x 35 55.00
(100 % Baumwolle) Schurwolle 270 15 x 40 65.00

Kern: 100 % hochwertige
Schurwoll-Bällchen

	 SOFAKISSEN UND NACKENROLLEN	 47

Stützkraft-Index1 Kammer

1 Kammer 
mit versteppter Hülle

Anpassbar mit 
Nachfüllschleuse

MANDARIN Sofakissen high

Stärker gefülltes Sofakissen.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

PREMIUM 20067 Soft Cambric neue, reine Gänsedaunen 85 30 x 30 38.00
(100 % Baumwolle) weiss, 90 % 110 30 x 40 43.00

175 40 x 40 53.00
230 40 x 50 62.00
230 45 x 45 64.00
295 50 x 50 76.00

PRO 20066 Soft Percale neue, reine, daunige  175 30 x 30 26.00
(100 % Baumwolle) Gänsefederchen weiss, 20 % 220 30 x 40 33.00

295 40 x 40 38.00
395 40 x 50 46.00
395 45 x 45 48.00
475 50 x 50 58.00

CLASSIC 20065 Soft Percale neue, reine Entenfederchen 255 30 x 30 19.00
(100 % Baumwolle) silber 320 30 x 40 23.00

440 40 x 40 27.00
570 40 x 50 36.00
570 45 x 45 37.00
695 50 x 50 41.00

Stützkraft-Index 1– 3 
anpassbar

Hülle

S
of

ak
is

se
n

N
ac

ke
nr

ol
le

n

Füllung vor dem Waschen entnehmen



 Kunstfasern	 48	 SOFAKISSEN UND NACKENROLLEN

Stützkraft-Index1 Kammer

Stützkraft-Index1 Kammer

Stützkraft-Index1 Kammer

ACINOS Nackenrolle low

Weniger stark gefüllte Nackenrolle.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

CLASSIC 20074 Soft Percale  Polyesterfaser-Bällchen 240 Ø 15 x 40 30.00

(100 % Baumwolle) 360 Ø 20 x 45 40.00

CARAGANA Nackenrolle medium

Durchschnittlich gefüllte Nackenrolle.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

CLASSIC 20075 Soft Percale Polyesterfaser-Bällchen 280 Ø 15 x 40 31.00
(100 % Baumwolle) 420 Ø 20 x 45 41.00

BERGENIA Nackenrolle high

Stärker gefüllte Nackenrolle.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

CLASSIC 20076 Soft Percale Polyesterfaser-Bällchen 320 Ø 15 x 40 32.00
(100 % Baumwolle) 480 Ø 20 x 45 42.00



	 SOFAKISSEN UND NACKENROLLEN	 49

Stützkraft-Index

Stützkraft-Index

Stützkraft-Index

1 Kammer

1 Kammer

1 Kammer

BELLIS Sofakissen low

Weniger stark gefülltes Sofakissen.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

CLASSIC 20071 Soft Percale Polyesterfaser-Bällchen   80 30 x 30 14.00
(100 % Baumwolle) 110 30 x 40 16.00

170 40 x 40 19.00
210 40 x 50 25.00
210 45 x 45 25.00
270 50 x 50 30.00

COMMELINA Sofakissen medium

Durchschnittlich gefülltes Sofakissen.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

CLASSIC 20072 Soft Percale Polyesterfaser-Bällchen   90 30 x 30 15.00
(100 % Baumwolle) 130 30 x 40 17.00

200 40 x 40 20.00
250 40 x 50 26.00
250 45 x 45 26.00
320 50 x 50 31.00

INULA Sofakissen high

Stärker gefülltes Sofakissen.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

CLASSIC 20073 Soft Percale Polyesterfaser-Bällchen 100 30 x 30 16.00
(100 % Baumwolle) 150 30 x 40 18.00

230 40 x 40 21.00
290 40 x 50 27.00
290 45 x 45 27.00
370 50 x 50 32.00

S
of

ak
is

se
n

N
ac

ke
nr

ol
le

n



SPEZIALKISSEN NATUR

Bewährte Naturprodukte mit  
innovativen Füllmaterial-Kombinationen

  �traditionelle Naturfüllungen 

 	� innovative Füllmaterial-Kombinationen

  �individuell optimierter Schlafgenuss



	 SPEZIALKISSEN NATUR	 51

Unsere SPEZIALKISSEN NATUR teilen sich in 
zwei Sortimentsgruppen:

• �Innovative Kissen mit einem weichen Daunenmantel 
und je nach Verwendungszweck, einem stützenden 
Kern aus Federchen, synthetischen Faser-Bällchen, 
Naturlatexplatten oder thermoelastischem Schaum.

• �Klassische, bewährte Kissen auf Basis von Hirse und 
Chriesisteinen.

Während z. B. Chriesisteinkissen schon seit je-
her als «Wärme- oder Kältekissen» benutzt werden, 
entdecken immer mehr Personen die haltungsunter-
stützenden Eigenschaften von Hirsekissen.

Unser Hirsepreu ist mit der Bio-Suisse Knospe aus-
gezeichnet. 

Die modernen Kissen mit kombinierten Füllmaterialien 
und individuell einstellbarer Höhe entsprechen dem 
Bedürfnis nach individualisiertem Schlafen.

Folgende Inhalte finden Sie  
bei SPEZIALKISSEN NATUR: 

BIO-Goldhirse
Passt sich optimal an 
und beugt Verspan-
nungen vor.

Schweizer Chriesistei 
Erwärmt oder gekühlt helfen
«Schweizer Chriesistei» (Kirsch-
kerne) Beschwerden zu lindern.

Daunen
Besonders weich und 
anschmiegsam

DAUNEN UND FEDERN

Marken-Polyesterfaser- 
Bällchen
Für sehr gute Stützkraft 

Naturlatex und 
thermoelastischer Schaum
Die stabile Unterlage für 
Kissen

Federchen
Gute Stützkraft 

Zusätzliche Füllmaterialien für Daunen-Kissen:

HIRSE / CHRIESISTEI

S
pe

zi
al

ki
ss

en
 

N
at

ur



ARALIA Stützkissen adjustable / Daunen und Faser-Bällchen

Nachfüllbares Kissen, in der Höhe anpassbar, geeignet für Bauch-, Rücken- und Seitenschläfer. Daunenmantel abnehmbar.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

NATUR 20114 Soft Batist Aussenhülle: neue, reine, gross- 140 / 500 50 x 70 180.00
(100 % Baumwolle) flockige Gänsedaunen weiss, 90 % 140 / 500 60 x 60 180.00

Kern: Marken Polyesterfaser- 150 / 600 65 x 65 225.00
Bällchen 170 / 670 50 x 90 250.00

210 / 830 60 x 90 260.00
220 / 990   65 x 100 280.00

CELOSIA Stützkissen adjustable / Daunen und Federn

Nachfüllbares Kissen, in der Höhe anpassbar, geeignet für Bauch-, Rücken- und Seitenschläfer. Daunenmantel abnehmbar.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

NATUR 20113 Soft Batist Aussenhülle: neue, reine, gross- 140 / 600 50 x 70 200.00
(100 % Baumwolle) flockige Gänsedaunen weiss, 90 % 140 / 620 60 x 60 200.00

Kern: neue, reine Gänsefederchen 150 / 730 65 x 65 250.00
weiss 170 / 810 50 x 90 270.00

210 / 930 60 x 90 280.00
  220 / 1120   65 x 100 300.00

	 52	 SPEZIALKISSEN NATUR  Daunen und Federn

Daunenmantel abgesteppt,
mit nachfüllbarem Innenkissen 

Daunenmantel abgesteppt,
mit nachfüllbarem Innenkissen

Anpassbar mit 
Nachfüllschleuse

Anpassbar mit 
Nachfüllschleuse

Stützkraft-Index 1– 3 
anpassbar

Stützkraft-Index 1– 3 
anpassbar



Daunenauflage mit zwei  
herausnehmbaren Latexplatten

Daunenmantel abgesteppt, mit heraus-
nehmbarem, geformtem Schaumkern

Stützkraft-Index 1– 3 
anpassbar

Stützkraft-Index 1– 3 
anpassbar

CORONILLA Daunen-Kissen adjustable mit Latexeinlagen

Anpassbares Kissen, geeignet für Bauch-, Seiten- und Rückenschläfer.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

NATUR 20115 Soft Batist oben: neue, reine, grossflockige 180 / 1500 50 x 70 260.00
(100 % Baumwolle) Gänsedaunen weiss, 90 %

unten: 2 Naturlatexplatten

	 SPEZIALKISSEN NATUR	 53

Hülle

Hülle

Latexplatten vor dem Waschen entnehmen

PLUMERIA Daunen-Kissen adjustable mit thermoelstischem Schaumkern

Anpassbares Kissen, geeignet für Bauch-, Seiten- und Rückenschläfer. Daunenmantel abnehmbar, einfache Pflege.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

NATUR 20262 Soft Batist  aussen: neue, reine, grossflockige 200 / 800 50 x 70 195.00
(100 % Baumwolle) Gänsedaunen weiss, 90% 

Kern: thermoelastischer Schaum

S
pe

zi
al

ki
ss

en
 

N
at

ur

Schaumkern vor dem Waschen entnehmen



2 Kammern mit
integrierter Nackenrolle 

1 Kammer

	 54	 SPEZIALKISSEN NATUR  Daunen und Federn       Hirse / Chriesistei

ALIVIA Hirse-Kissen

Aus hygienischen Gründen und zur Erhöhung des Liegekomforts empfehlen wir die versteppte Baumwollhülle auf S. 84.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

NATUR 20117 Soft Percale  BIO-Goldhirse 825 30 x 40 29.00
(100 % Baumwolle) 1375 40 x 50 45.00

1650 40 x 60 55.00
2400 50 x 70 79.00
2500 60 x 60 85.00
2900 65 x 65 95.00
4500 60 x 90 130.00
5500   65 x 100 150.00

PORTULACA Nackenstützkissen medium mit Hirsenackenrolle

Geeignet für Bauch-, Seiten- und Rückenschläfer. 2-seitige Benutzung möglich.
  
Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

NATUR 20116 Soft Cambric neue, reine Gänsedaunen 520 / 520 50 x 70 170.00
(100 % Baumwolle) weiss, 60 %

Nackenrolle: BIO-Goldhirse



1 Kammer «Chriesistei» aus der Schweiz

	 SPEZIALKISSEN NATUR	 55

CYDONIA Chriesistei-Kissen

Das gekühlte oder erwärmte Kissen auflegen und die wohltuende Wirkung spüren.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

NATUR 20119 Soft Percale Schweizer Chriesi-Steine 1000 20 x 35 29.00
(100 % Baumwolle)

S
pe

zi
al

ki
ss

en
 

N
at

ur



SANITIZED®   

Der umfassende Hygieneschutz für  
gesunden und erholsamen Schlaf

  waschbeständiger Schutz vor Milben, Bakterien  
und Schimmelpilzen

  für Frische und Hygiene im Bett

  für Allergiker geeignet



	 SANITIZED®	 57

Der Schutz gegen Hausstaub-Milben, Bakterien und 
Schimmelpilze ist waschbeständig und bietet eine 
Langzeitwirkung von mehreren Jahren.

Die Schutzwirkung von Sanitized® wird von unabhän-
gigen Instituten gemäss geltender Norm getestet und 
bestätigt.

Die Ausrüstung ist dermatologisch unbedenklich und 
erfüllt die Anforderungen des Öko-Tex-Standard 100.

Sanitized® ist eine Schweizer Firma mit Sitz in Burgdorf 
und global führend im Bereich der dauerhaften anti
mikrobiellen Veredelung von Textilien.

Nebst Duvets und Kissen mit hochwertigen Daunen, 
Federn oder synthetischen Füllungen führen wir auch 
Schutzhüllen für Duvets, Kissen und Matratzen.

Daunen
Besonders weich und 
anschmiegsam

Federchen
Für optimale Stützkraft  
der Kissen

Folgende Inhalte finden Sie  
im Kapitel SANITIZED®: 

Marken-Polyester- 
Hohlfaser
Sehr weich und 
anschmiegsam

Marken-Polyesterfaser- 
Bällchen
Für sehr gute Stützkraft  
der Kissen

DAUNEN UND FEDERN

KUNSTFASERN

keine Bakterien
sans bactéries

kein Geruch
sans odeurs

keine Milben
sans acariens

1000

800

600

400

200

0

	

ANZAHL MILBEN

2 Wochen 4 Wochen 6 Wochen

ohne
Sanitized®

mit
Sanitized®

S
an

iti
ze

d®



	 58	 SANITIZED®  Daunen und Federn 

CLEMATIS Leicht-Duvet

Für Schläfer mit sehr geringem Wärmebedürfnis und / oder für Schläfer in stark geheizten Schlafzimmern. Geeignet für Wasser-
betten.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

SANITIZED® 20120 Soft Batist neue, reine, grossflockige 250 160 x 210 340.00
(100 % Baumwolle) Gänsedaunen weiss, 90 % 285 160 x 240 420.00

310 200 x 210 450.00
430 240 x 240 620.00

Gesteppt

Gesteppt

Gesteppt

Wärme-Index

Wärme-Index

Wärme-Index

ISMENE Leichtes Ganzjahres-Duvet

Für Schläfer mit geringem Wärmebedürfnis und / oder für Schläfer in geheizten Schlafzimmern. Geeignet für Wasserbetten.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

SANITIZED® 20121 Soft Batist neue, reine, grossflockige  500 160 x 210 420.00
(100 % Baumwolle) Gänsedaunen weiss, 90 % 570 160 x 240 500.00

620 200 x 210 550.00
860 240 x 240 750.00

 

FELICIA Ganzjahres-Duvet

Für Schläfer mit durchschnittlichem Wärmebedürfnis und / oder für Schläfer in wenig geheizten, normal isolierten Schlafzimmern.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

SANITIZED® 20122 Soft Batist neue, reine, grossflockige   750 160 x 210 480.00
(100 % Baumwolle) Gänsedaunen weiss, 90 %   855 160 x 240 580.00

  930 200 x 210 630.00
1290 240 x 240 870.00



	 SANITIZED®	 59

ERANTHIS Winter-Duvet

Für Schläfer mit sehr hohem Wärmebedürfnis und  / oder für Schläfer in kühlen Schlafzimmern.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

SANITIZED® 20123 Soft Batist neue, reine, grossflockige  840 160 x 210 580.00
(100 % Baumwolle) Gänsedaunen weiss, 90 % 952 160 x 240 690.00

1044 200 x 210 760.00
1421 240 x 240 1050.00

OLIVIA 4-Saisons-Duvet

Doppelduvet, leichteres Einzelduvet für den Sommer, schwereres Einzelduvet für Frühling / Herbst und zusammengeknöpft für 
den Winter einsetzbar.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

SANITIZED® 20124 Soft Batist neue, reine, grossflockige 300 / 600 160 x 210 790.00
(100 % Baumwolle) Gänsedaunen weiss, 90 % 340 / 680 160 x 240 950.00

375 / 750 200 x 210 1040.00
  510 / 1020 240 x 240 1430.00

Wärme-Index

Wärme-IndexVersetzt gesteppt

Stegbänder

BASILIKUM Kissen mit Daunenmantel adjustable 

Nachfüllbares Kissen, in der Höhe anpassbar, geeignet für Bauch-, Rücken- und Seitenschläfer. Daunenmantel abnehmbar, 
einfache Pflege.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

SANITIZED® 20263 Soft Cambric aussen: neue, reine, grossflockige 130 / 640 50 x 70 150.00
(100 % Baumwolle) Gänsedaunen weiss, 90% 130 / 640 60 x 60 150.00

Kern: neue, reine, Gänsefederchen 150 / 750 65 x 65 170.00
weiss 150 / 820 50 x 90 180.00

  170 / 1000 60 x 90 220.00
  190 / 1190   65 x 100 240.00

3 Kammern, Daunenmantel  
mit nachfüllbarem Innenkissen

Stützkraft-Index 1– 3 
anpassbar

S
an

iti
ze

d®

Anpassbar mit 
Nachfüllschleuse



 Daunen und Federn	 60	 SANITIZED®

GERBERA Kissen low

Weniger stark gefülltes Kissen, geeignet für Bauch- und Rückenschläfer.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

SANITIZED® 20125 Soft Percale neue, reine, daunige 530 50 x 70 69.00
(100 % Baumwolle) Gänsefederchen weiss, 10 % 530 60 x 60 69.00

620 65 x 65 79.00
670 50 x 90 89.00
770 60 x 90 99.00
940   65 x 100 110.00

Stützkraft-Index

Stützkraft-Index

Stützkraft-Index

1 Kammer

1 Kammer

1 Kammer

LYTHRUM Kissen medium

Durchschnittlich gefülltes Kissen, geeignet für Bauch-, Rücken- und Seitenschläfer.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

SANITIZED® 20126 Soft Percale neue, reine, daunige   620 50 x 70 75.00
(100 % Baumwolle) Gänsefederchen weiss, 10 %   620 60 x 60 75.00

  730 65 x 65 85.00
  780 50 x 90 95.00
  900 60 x 90 105.00
1100   65 x 100 115.00

PRUNELLA Kissen high

Stärker gefülltes Kissen, besonders geeignet für Seitenschläfer.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

SANITIZED® 20127 Soft Percale neue, reine, daunige   720 50 x 70 79.00
(100 % Baumwolle) Gänsefederchen weiss, 10 %   720 60 x 60 79.00

  840 65 x 65 89.00
  900 50 x 90 99.00
1040 60 x 90 110.00
1270   65 x 100 120.00



ARCTOTIS 3-Kammer-Kissen high

Stärker gefülltes Kissen, besonders geeignet für Seitenschläfer.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

SANITIZED® 20130 Soft Cambric aussen: neue, reine  Gänse- 100 / 720 50 x 70 130.00
(100 % Baumwolle) daunen weiss, 90 % 100 / 720 60 x 60 130.00

Kern: neue, reine Gänse- 120 / 840 65 x 65 140.00
federchen weiss 130 / 910 50 x 90 150.00

  150 / 1130 60 x 90 165.00
  160 / 1320   65 x 100 180.00

	 SANITIZED®	 61

Stützkraft-Index

Stützkraft-Index

Stützkraft-Index

3 Kammern

3 Kammern

3 Kammern

LAVATERA 3-Kammer-Kissen medium

Durchschnittlich gefülltes Kissen, geeignet für Bauch-, Rücken- und Seitenschläfer.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

SANITIZED® 20129 Soft Cambric aussen: neue, reine  Gänse- 100 / 620 50 x 70 125.00
(100 % Baumwolle) daunen weiss, 90 % 100 / 620 60 x 60 125.00

Kern: neue, reine Gänse- 120 / 730 65 x 65 135.00
federchen weiss 130 / 790 50 x 90 145.00

150 / 970 60 x 90 160.00
  160 / 1150   65 x 100 175.00

SOLANUM 3-Kammer-Kissen low

Weniger stark gefülltes Kissen, geeignet für Bauch- und Rückenschläfer.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

SANITIZED® 20128 Soft Cambric aussen: neue, reine  Gänse- 100 / 530 50 x 70 120.00
(100 % Baumwolle) daunen weiss, 90 % 100 / 530 60 x 60 120.00

Kern: neue, reine Gänse- 120 / 620 65 x 65 130.00
federchen weiss 130 / 660 50 x 90 140.00

150 / 830 60 x 90 155.00
160 / 980   65 x 100 170.00

S
an

iti
ze

d®



CARISSA Leicht-Duvet

Für Schläfer mit sehr geringem Wärmebedürfnis und / oder für Schläfer in stark geheizten Schlafzimmern. Geeignet für Wasser-
betten. 

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

SANITIZED® 20131 feinstes Micro- Marken Polyesterhohlfaser 420 160 x 210 125.00
gewebe 480 160 x 240 149.00
(100 % Polyester) 520 200 x 210 155.00

720 240 x 240 239.00

	 62	 SANITIZED®  Kunstfasern

Wärme-Index

Wärme-Index

Wärme-Index

LOBELIA Leichtes Ganzjahres-Duvet

Für Schläfer mit geringem Wärmebedürfnis und / oder für Schläfer in geheizten Schlafzimmern. Geeignet für Wasserbetten.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

SANITIZED® 20132 feinstes Micro- Marken Polyesterhohlfaser   840 160 x 210 145.00
gewebe   960 160 x 240 169.00
(100 % Polyester) 1050 200 x 210 189.00

1440 240 x 240 259.00

ACAENA Ganzjahres-Duvet

Für Schläfer mit durchschnittlichem Wärmebedürfnis und / oder für Schläfer in wenig geheizten, normal isolierten Schlafzimmern.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

SANITIZED® 20133 feinstes Micro- Marken Polyesterhohlfaser 1250 160 x 210 165.00
gewebe 1430 160 x 240 199.00
(100 % Polyester) 1560 200 x 210 210.00

2140 240 x 240 299.00

Gesteppt, einlagig

Gesteppt, einlagig

Gesteppt, einlagig



	 SANITIZED®	 63

GLORIOSA 4-Saisons-Duvet

Doppelduvet, leichteres Einzelduvet für den Sommer, schwereres Einzelduvet für Frühling / Herbst und zusammengeknöpft für 
den Winter einsetzbar.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

SANITIZED® 20134 feinstes Micro- Marken Polyesterhohlfaser 420 / 840 160 x 210 259.00
gewebe 480 / 960 160 x 240 319.00
(100 % Polyester)   520 / 1050 200 x 210 349.00

  720 / 1440 240 x 240 449.00

ABELIA Kissen adjustable

Nachfüllbares Kissen, in der Höhe anpassbar, geeignet für Bauch-, Rücken- und Seitenschläfer.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

SANITIZED® 20135 feinstes Micro- aussen: Marken Polyester- 530 50 x 70 59.00
gewebe hohlfaser 550 60 x 60 59.00
(100 % Polyester) Kern: Marken Polyesterfaser- 650 65 x 65 69.00

Bällchen 750 50 x 90 75.00
890 60 x 90 79.00

1070 65 x 100 89.00

1 Kammer 
mit versteppter Hülle

Anpassbar mit 
Nachfüllschleuse

Stützkraft-Index 1– 3 
anpassbar

Versetzt gesteppt, einlagig

S
an

iti
ze

d®



	 64	 SANITIZED®

CHIRITA Duvet-Schutzhülle

Mit Reissverschluss. Schutzhülle direkt über das Duvet stülpen, dann wie gewohnt mit der Bettwäsche beziehen.

Linie Art. Nr. Stoff Pflege Grösse cm UVP CHF

SANITIZED® 20136 feinstes Microgewebe 55 x 65 32.00
(80 % Polyester, 65 x 75 39.00
 20 % Baumwolle)   80 x 100 55.00

  90 x 120 65.00
135 x 170 95.00
160 x 210 129.00
160 x 240 149.00

200 x 210 169.00

240 x 240 189.00

ARMERIA Kissen-Schutzhülle

Mit Reissverschluss. Schutzhülle direkt über das Kissen stülpen, dann wie gewohnt mit der Bettwäsche beziehen. 

Linie Art. Nr. Stoff Pflege Grösse cm UVP CHF

SANITIZED® 20137 feinstes Microgewebe 30 x 40 22.00
(80 % Polyester, 40 x 50 27.00
 20 % Baumwolle) 40 x 60 29.00

50 x 70 32.00
60 x 60 32.00
65 x 65 35.00
50 x 90 35.00
60 x 90 39.00

  65 x 100 42.00

Mit Reissverschluss

Mit Reissverschluss



	 SANITIZED®	 65

HALESIA Matratzen-Schutzhülle

Schutzhülle direkt über Matratze und Molton stülpen, Reissverschluss schliessen, dann wie gewohnt mit dem Fixleintuch  
beziehen. 

Linie Art. Nr. Stoff Pflege Grösse cm UVP CHF

SANITIZED® 20138 feinstes Microgewebe   60 x 120 x 10 – 12 65.00
(80 % Polyester,   70 x 140 x 10 – 12 75.00
 20 % Baumwolle)   90 x 200 x 16 – 20 129.00

  95 x 200 x 16 – 20 135.00
100 x 200 x 16 – 20 139.00
120 x 200 x 16 – 20 149.00
140 x 200 x 16 – 20 159.00
160 x 200 x 16 – 20 179.00
180 x 200 x 16 – 20 199.00
200 x 200 x 16 – 20 210.00

ANTHURIE Wasser- und Luftbett-Schutzhülle

Schutzhülle direkt über Matratze und Molton stülpen, dann wie gewohnt mit dem Fixleintuch beziehen. 

Linie Art. Nr. Stoff Pflege Grösse cm UVP CHF

SANITIZED® 20139 feinstes Microgewebe   90 x 200 x 20 – 24 105.00
(80 % Polyester,   95 x 200 x 20 – 24 110.00
 20 % Baumwolle) 100 x 200 x 20 – 24 119.00

120 x 200 x 20 – 24 129.00
140 x 200 x 20 – 24 139.00
160 x 200 x 20 – 24 159.00
180 x 200 x 20 – 24 179.00
200 x 200 x 20 – 24 199.00

Mit Gummiband

Mit Reissverschluss

S
an

iti
ze

d®



EIDERDAUNEN

Für königlichen Schlaf

  das edelste und exklusivste Füllmaterial der Welt

  extraleicht mit aussergewöhnlicher Wärmeisolation

  handverlesene Daunen



	 EIDERDAUNEN	 67

Die isländische Eiderdaune ist das exklusivste Füll
material für ein königliches Duvet oder Kissen.

Die Daunen stammen von den wild lebenden islän-
dischen Eiderenten, die ihr Nest mit ihren Eiderdau-
nen polstern, um so im rauen Klima des Nordens dem 
Nachwuchs einen optimalen Wärmeschutz zu bieten. 
Nach der Brut werden die Daunen von Hand einge-
sammelt, vorgewaschen und dann bei uns angeliefert. 

Mit viel Sorgfalt und Geduld wird jedes einzelne Karo 
von Hand gefüllt. Kein anderes Duvet bietet bei so ge-
ringem Inhaltsgewicht so luxuriösen Schlafkomfort.

Wir führen ein breites Sortiment an unterschiedlichen 
Decken und Kissen – für einen wahrhaft königlichen 
Schlaf.

Eiderdaune
Die exklusivste Daune für  
königlichen Schlaf

Federchen
Für optimale Stützkraft  
der Kissen

Die Inhalte der EIDERDAUNEN Produkte: 

Für die Fassung verwenden wir edelste Stoffe wie 
extrafeinen Batist oder reine Seide.

DAUNEN UND FEDERN

Edelste Seide

Edelste Seide Paisley

Feinstbatist

Ei
de

rd
au

ne
n



 Daunen und Federn´	 68	 EIDERDAUNEN

VERBENA Leicht-Duvet

Für Schläfer mit sehr geringem Wärmebedürfnis und / oder für Schläfer in stark geheizten Schlafzimmern. Geeignet für Wasser-
betten.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

EIDERDAUNEN 20194 edelste Seide neue, reine, grossflockige, 280 160 x 210 4090.00
Paisley 100 % isländische Eiderdaunen 100 %, 320 160 x 240 4950.00

handverlesen 364 200 x 210 5350.00
512 240 x 240 7270.00

EIDERDAUNEN 20193 edelste Seide neue, reine, grossflockige, 280 160 x 210 4090.00
100 % isländische Eiderdaunen 100 %, 320 160 x 240 4950.00

handverlesen 364 200 x 210 5350.00
512 240 x 240 7270.00

EIDERDAUNEN 20192 Feinstbatist neue, reine, grossflockige, 280 160 x 210 3850.00
(100 % Baumwolle) isländische Eiderdaunen 100 %, 320 160 x 240 4670.00

handverlesen 364 200 x 210 5050.00
512 240 x 240 6860.00

Gesteppt Wärme-Index

Wärme-Index

GERANIUM Leichtes Ganzjahres-Duvet

Für Schläfer mit geringem Wärmebedürfnis und / oder für Schläfer in geheizten Schlafzimmern. Geeignet für Wasserbetten.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

EIDERDAUNEN 20197 edelste Seide neue, reine, grossflockige, 480 160 x 210 5400.00
Paisley 100 % isländische Eiderdaunen 100 %, 540 160 x 240 6480.00

handverlesen 576 200 x 210 7060.00
810 240 x 240 9500.00

EIDERDAUNEN 20196 edelste Seide neue, reine, grossflockige, 480 160 x 210 5400.00
100 % isländische Eiderdaunen 100 %, 540 160 x 240 6480.00

handverlesen 576 200 x 210 7060.00
810 240 x 240 9500.00

EIDERDAUNEN 20195 Feinstbatist neue, reine, grossflockige, 480 160 x 210 5140.00

(100 % Baumwolle) isländische Eiderdaunen 100 %, 540 160 x 240 6180.00
handverlesen 576 200 x 210 6720.00

810 240 x 240 9050.00

Stegbänder



	 EIDERDAUNEN	 69

OXALIS Ganzjahres-Duvet

Für Schläfer mit durchschnittlichem Wärmebedürfnis und / oder für Schläfer in wenig geheizten, normal isolierten Schlafzimmern. 

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

EIDERDAUNEN 20200 edelste Seide neue, reine, grossflockige, 672 160 x 210 6720.00
Paisley 100 % isländische Eiderdaunen 100 %, 756 160 x 240 8050.00

handverlesen 832 200 x 210 8750.00
1134 240 x 240 12150.00

EIDERDAUNEN 20199 edelste Seide neue, reine, grossflockige,   672 160 x 210 6720.00
100 % isländische Eiderdaunen 100 %,   756 160 x 240 8050.00

handverlesen   832 200 x 210 8750.00
1134 240 x 240 12150.00

EIDERDAUNEN 20198 Feinstbatist neue, reine, grossflockige, 672 160 x 210 6440.00
(100 % Baumwolle) isländische Eiderdaunen 100 %, 756 160 x 240 7700.00

handverlesen 832 200 x 210 8370.00
1134 240 x 240 11600.00

GARDENIA Winter-Duvet

Für Schläfer mit sehr hohem Wärmebedürfnis und / oder für Schläfer in kühlen Schlafzimmern.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

EIDERDAUNEN 20203 edelste Seide neue, reine, grossflockige, 840 160 x 210 7200.00
Paisley 100 % isländische Eiderdaunen 100 %, 960 160 x 240 8670.00

handverlesen 1029 200 x 210 9380.00
1408 240 x 240 12980.00

EIDERDAUNEN 20202 edelste Seide neue, reine, grossflockige, 840 160 x 210 7200.00
100 % isländische Eiderdaunen 100 %, 960 160 x 240 8670.00

handverlesen 1029 200 x 210 9380.00
1408 240 x 240 12980.00

EIDERDAUNEN 20201 Feinstbatist neue, reine, grossflockige, 840 160 x 210 6920.00
(100 % Baumwolle) isländische Eiderdaunen 100 %, 960 160 x 240 8340.00

handverlesen 1029 200 x 210 9030.00
1408 240 x 240 12480.00

Stegbänder

Stegbänder

Wärme-Index

Wärme-Index

Ei
de

rd
au

ne
n



 Daunen und Federn 	 70	 EIDERDAUNEN

PENTAS 3-Kammer-Kissen low

Weniger stark gefülltes Kissen, geeignet für Bauch- und Rückenschläfer.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

EIDERDAUNEN 20206 edelste Seide aussen: neue, reine, grossflockige, 100 / 450 50 x 70 705.00
Paisley 100 % isländische Eiderdaunen 100 %, 100 / 450 60 x 60 705.00

handverlesen 120 / 540 65 x 65 855.00
Kern: neue, reine Gänsefedern 130 / 590 50 x 90 1030.00
weiss 150 / 740 60 x 90 1070.00

180 / 900   65 x 100 1285.00

EIDERDAUNEN 20205 edelste Seide aussen: neue, reine, grossflockige, 100 / 450 50 x 70 705.00
100 % isländische Eiderdaunen 100 %, 100 / 450 60 x 60 705.00

handverlesen 120 / 540 65 x 65 855.00
Kern: neue, reine Gänsefedern 130 / 590 50 x 90 1030.00
weiss 150 / 740 60 x 90 1070.00

180 / 900   65 x 100 1285.00

EIDERDAUNEN 20204 Feinstbatist aussen: neue, reine, grossflockige, 100 / 450 50 x 70 650.00
(100 % Baumwolle) isländische Eiderdaunen 100 %, 100 / 450 60 x 60 650.00

handverlesen 120 / 540 65 x 65 790.00
Kern: neue, reine Gänsefedern 130 / 590 50 x 90 950.00
weiss 150 / 740 60 x 90 1000.00

180 / 900   65 x 100 1190.00

Stützkraft-Index3 Kammern



	 EIDERDAUNEN	 71

Stützkraft-Index3 Kammern

HIERACIUM 3-Kammer-Kissen medium

Durchschnittlich gefülltes Kissen, geeignet für Bauch-, Rücken- und Seitenschläfer.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

EIDERDAUNEN 20209 edelste Seide aussen: neue, reine, grossflockige, 100 / 530 50 x 70 715.00
Paisley 100 % isländische Eiderdaunen 100 %, 100 / 530 60 x 60 715.00

handverlesen 120 / 630 65 x 65 865.00
Kern: neue, reine Gänsefedern 130 / 690 50 x 90 1040.00
weiss 150 / 860 60 x 90 1080.00

  180 / 1030   65 x 100 1295.00

EIDERDAUNEN 20208 edelste Seide aussen: neue, reine, grossflockige, 100 / 530 50 x 70 715.00
100 % isländische Eiderdaunen 100 %, 100 / 530 60 x 60 715.00

handverlesen 120 / 630 65 x 65 865.00
Kern: neue, reine Gänsefedern 130 / 690 50 x 90 1040.00
weiss 150 / 860 60 x 90 1080.00

  180 / 1030   65 x 100 1295.00

EIDERDAUNEN 20207 Feinstbatist aussen: neue, reine, grossflockige, 100 / 530 50 x 70 660.00
(100 % Baumwolle) isländische Eiderdaunen 100 %, 100 / 530 60 x 60 660.00

handverlesen 120 / 630 65 x 65 800.00
Kern: neue, reine Gänsefedern 130 / 690 50 x 90 965.00
weiss 150 / 860 60 x 90 1010.00

  180 / 1030   65 x 100 1205.00

Ei
de

rd
au

ne
n



	 72	 EIDERDAUNEN  Daunen und Federn

LYCHNIS 3-Kammer-Kissen high

Stärker gefülltes Kissen, besonders geeignet für Seitenschläfer.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

EIDERDAUNEN 20212 edelste Seide aussen: neue, reine, grossflockige, 100 / 610 50 x 70 725.00
Paisley 100 % isländische Eiderdaunen 100 %, 100 / 610 60 x 60 725.00

handverlesen 120 / 730 65 x 65 875.00
Kern: neue, reine Gänsefedern 130 / 790 50 x 90 1050.00
weiss   150 / 1000 60 x 90 1090.00

  180 / 1190   65 x 100 1305.00

EIDERDAUNEN 20211 edelste Seide aussen: neue, reine, grossflockige, 100 / 610 50 x 70 725.00
100 % isländische Eiderdaunen 100 %, 100 / 610 60 x 60 725.00

handverlesen 120 / 730 65 x 65 875.00
Kern: neue, reine Gänsefedern 130 / 790 50 x 90 1050.00
weiss   150 / 1000 60 x 90 1090.00

  180 / 1190   65 x 100 1305.00

EIDERDAUNEN 20210 Feinstbatist aussen: neue, reine, grossflockige, 100 / 610 50 x 70 670.00
(100 % Baumwolle) isländische Eiderdaunen 100 %, 100 / 610 60 x 60 670.00

handverlesen 120 / 730 65 x 65 810.00
Kern: neue, reine Gänsefedern 130 / 790 50 x 90 980.00
weiss   150 / 1000 60 x 90 1020.00

  180 / 1190   65 x 100 1220.00

Stützkraft-Index3 Kammern



Ei
de

rd
au

ne
n



MATRATZENSCHUTZ

Schutz für Matratzen mit Zusatznutzen

  Erhöhung des Liegekomforts

  zusätzlicher Hygieneschutz

  Schutz der Matratze vor Verschleiss



	 MATRATZENSCHUTZ	 75

Die Matratze ist für einen guten Schlaf und Hygiene im 
Bett ebenso wichtig wie das Duvet und Kissen.

Eine Matratzenreinigung ist sehr aufwändig und kost-
spielig, deshalb empfiehlt es sich, die Matratze zusätz-
lich zu schützen.

Unsere Matratzenauflagen schonen die Matratze und 
erhöhen den Liegekomfort. Wir haben ein breites Sor-
timent an verschiedenen Materialien und Füllungen.

DAUNEN UND FEDERN

KUNSTFASERN

NATURHAARE UND NATURFASERN

Daunige Federchen
Besonders weiche  
Liegeauflage

Folgende Inhalte finden Sie  
im Kapitel MATRATZENSCHUTZ: 

Polyesterhohlfaser
Weiche und anschmiegsame  
Liegefläche, sehr pflegeleicht

Traumfaser
Sehr weiche und anschmiegsame  
Liegefläche, sehr pflegeleicht

Schurwolle
Weiche Liegefläche mit hoher 
Feuchtigkeitsaufnahme

M
at

ra
tz

en
sc

hu
tz



 Daunen und Federn       Kunstfasern      Naturhaare und Naturfasern	 76	 MATRATZENSCHUTZ

CATTLEYA Matratzenauflage

Schont die Matratze und erhöht den Liegekomfort. Geeignet für die kalte und warme Jahreszeit durch die aktive  
Wärmeregulierung. 

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

MATRATZEN- 20156 oben: oben: Polyesterhohlfaser versteppt   4800   90 x 200 720.00
SCHUTZ 100 % Tencel mit Klimaeinlage Outlast® mit PCM   5344 100 x 200 800.00
KLIMA-TEC® unten: unten: neue, reine, daunige   6400 120 x 200 930.00

100 % Baumwolle Entenfederchen weiss, 10 %   7440 140 x 200 1050.00
  8496 160 x 200 1160.00
  9520 180 x 200 1290.00
10560 200 x 200 1430.00

Oben: Klimaeinlage versteppt 
Unten: Stegbänder gefüllt mit Federchen

Höhe 6 cm

ARISTEA Matratzenauflage

Schont die Matratze und erhöht den Liegekomfort. Geeignet für die kalte und warme Jahreszeit durch die aktive  
Wärmeregulierung.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

MATRATZEN- 20160 Satin extrasoft Polyesterhohlfaser versteppt 720   90 x 200 320.00
SCHUTZ (100 % Tencel) mit Klimaeinlage Outlast® 800 100 x 200 350.00
KLIMA-TEC® mit PCM 960 120 x 200 430.00

1120 140 x 200 490.00
1280 160 x 200 590.00
1440 180 x 200 650.00
1600 200 x 200 730.00

Gesteppt



	 MATRATZENSCHUTZ	 77

HORTENSIE Matratzenauflage

Schont die Matratze und erhöht den Liegekomfort. Einfache Pflege.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

MATRATZEN- 20216 Satin extrasoft Traumfaser (100 % Polyester)   900   90 x 200 160.00
SCHUTZ (100 % Baumwolle) 1000 100 x 200 180.00

1200 120 x 200 220.00
1400 140 x 200 250.00
1600 160 x 200 290.00
1800 180 x 200 330.00
2000 200 x 200 370.00

DRYAS Matratzenauflage

Schont die Matratze und erhöht den Liegekomfort. Sorgt für bestes Schlafklima.

Linie Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

MATRATZEN- 20217 Soft Percale Hochwertige Schurwolle 1080   90 x 200 220.00

SCHUTZ (100 % Baumwolle) (100 %) 1200 100 x 200 230.00
1440 120 x 200 270.00
1680 140 x 200 320.00
1920 160 x 200 390.00
2160 180 x 200 430.00
2400 200 x 200 470.00

Gesteppt

Gesteppt

Lufttrocknen
M

at
ra

tz
en

sc
hu

tz



ZUBEHÖR

Passende Ergänzungen für unsere
Qualitäts-Bettwaren

  zusätzlicher Hygiene- und Verschleiss-Schutz

  einfache Pflege

  Zubehör für individuelle Bedürfnisse



	 ZUBEHÖR	 79

Wir bieten ein breites Angebot an diversen Hüllen zur 
Erhöhung des Liegekomforts und zum Schutz der Kis-
sen vor Verschmutzung und Verschleiss.

Duvetclips fixieren die Bettwäsche perfekt und verhin-
dern das Verrutschen der Bettdecke.

Nachfüllbeutel mit verschiedenen Füllmaterialien kön-
nen dazu verwendet werden, nachfüllbare Kissen in 
der Höhe individuell anzupassen.

Unser ph-neutrales Feinwaschmittel wurde extra für 
das schonende Waschen von Daunen- und Federpro-
dukten entwickelt.

Zu
be

hö
r



 Daunen und Federn       Kunstfasern       Naturhaare und Naturfasern	 80	 ZUBEHÖR

NACHFÜLLBEUTEL Federn

Passend für alle anpassbaren Kissen mit Füllung aus Gänsefedern.

Art. Nr. Füllung Inhalt g UVP CHF

20218 neue, reine Gänsefedern weiss 200 16.00

NACHFÜLLBEUTEL Polyesterfaser-Bällchen

Passend für alle anpassbaren Kissen mit Füllung aus Polyesterfaser-Bällchen.

Art. Nr. Füllung Inhalt g UVP CHF

20219 Polyesterfaser-Bällchen 100 8.50
250 13.00

NACHFÜLLBEUTEL Schurwolle

Passend für alle anpassbaren Kissen mit Füllung aus Schurwolle.

Art. Nr. Füllung Inhalt g UVP CHF

20220 Schurwoll-Bällchen 130 13.00

Für anpassbare  
Federkissen

Für anpassbare  
Kunstfasern-Kissen

Für anpassbare  
Schurwoll-Kissen

NACHFÜLLBEUTEL PU-Flocken

Passend für Art. 20112 COBAEA Stützkissen adjustable / PU-Flocken mit Micro-Klimafaser-Mantel / Preisliste SPEZIAL-
KISSEN TRAVEL.

Art. Nr. Füllung Inhalt g UVP CHF

20248 PU-Flocken 60 16.00

Für anpassbare  
Kissen mit PU-Flocken



Hülle

Hülle

Hülle

	 ZUBEHÖR	 81

HÜLLE Nackenstützkissen

Passend zu Art. ERINUS 20101, CREPIS 20102, CORTUSA 20103 / Preisliste GESUNDHEITSKISSEN SANTÈ.

Art. Nr. Stoff / Pflege Grösse cm UVP CHF

20221 Velours mit Klimagewebe (80 % Baumwolle, 20 % Polyester) low             35 x 48 x 8 / 6  22.00
20222 medium      35 x 48 x 10 / 7.5 24.00
20223 high            35 x 48 x 12 / 9 26.00

HÜLLE Reisekissen / Nackenstützkissen

Passend zu Art. RUBUS 20111 / Preisliste GESUNDHEITSKISSEN SANTÈ.

Art. Nr. Stoff / Pflege Grösse cm UVP CHF

20224 Velours (80 % Baumwolle, 20 % Polyester) 30 x  40 x 10 / 7.5 22.00

HÜLLE Nackenstützkissen mit kühlender Geleinlage

Passend zu Art. SPIRAEA 20104 / Preisliste GESUNDHEITSKISSEN SANTÈ.

Art. Nr. Stoff / Pflege Grösse cm UVP CHF

20225 Velours mit Klimagewebe (80 % Baumwolle, 20 % Polyester) 35 x 58 x 10 / 7 26.00

CLEAN WHITE Waschmittel

Speziell für waschbare Bettwaren und Schlafsäcke.

Art. Nr. Inhalt UVP CHF

20247 750 ml Flasche 26.00

Zu
be

hö
r



Hülle

Hülle

Hülle

	 82	 ZUBEHÖR

HÜLLE Knie- / Schwangerschaftskissen

Passend zu Art. VINCA 20107 / Preisliste GESUNDHEITSKISSEN SANTÈ.

Art. Nr. Stoff / Pflege Grösse cm UVP CHF

20228 Velours mit Klimagewebe (80 % Baumwolle, 20 % Polyester) 21 x 24 x 14 / 8 22.00

HÜLLE Nackenrolle

Passend zu Art. HOSTA 20106 / Preisliste GESUNDHEITSKISSEN SANTÈ.

Art. Nr. Stoff / Pflege Grösse cm UVP CHF

20227 Velours mit Klimagewebe (80 % Baumwolle, 20 % Polyester) Ø 15 x 40 22.00

HÜLLE Kissen mit kühlender Geleinlage

Passend zu Art. PRUNUS 20105 / Preisliste GESUNDHEITSKISSEN SANTÈ.

Art. Nr. Stoff / Pflege Grösse cm UVP CHF

20226 Velours mit Klimagewebe (80 % Baumwolle, 20 % Polyester) 39 x 59 x 11 26.00



Hülle

Hülle

Hülle

	 ZUBEHÖR	 83

HÜLLE Kuschelkissen

Passend zu Art. ROSE 20108 / Preisliste SPEZIALKISSEN TRAVEL.

Art. Nr. Stoff / Pflege Grösse cm UVP CHF

20229 Frottee (100 % Polyester) 40 x 60 22.00

HÜLLE Reisekissen / Nackenhörnchen

Passend zu Art. EDERA 20110 / Preisliste SPEZIALKISSEN TRAVEL.

Art. Nr. Stoff / Pflege Grösse cm UVP CHF

20231 Klimagewebe (100 % Polyester) 31 x 31 Ø 10 17.00

HÜLLE Reisekissen / Nackenhörnchen

Passend zu Art. ARONIA 20109. / Preisliste SPEZIALKISSEN TRAVEL.

Art. Nr. Stoff / Pflege Grösse cm UVP CHF

20230 Frottee (100 % Polyester) 32 x 30 Ø 10 17.00

Zu
be

hö
r



Hülle

	 84	 ZUBEHÖR

BAUMWOLLHÜLLE versteppt

Versteppte Hülle mit Reissverschluss. Passend für alle Standard-Kissen, speziell geeignet für Hirsekissen.

Art. Nr. Stoff Füllung / Pflege Inhalt g Grösse cm UVP CHF

20232 Satin extrasoft Baumwolle versteppt   90 30 x 40 39.00
(100 % Baumwolle) 120 40 x 40 39.00

160 40 x 50 42.00
190 40 x 60 49.00
200 50 x 50 49.00
280 50 x 70 59.00
280 60 x 60 59.00
330 65 x 65 65.00
430 60 x 90 75.00
520   65 x 100 85.00

KISSENSCHUTZ Fixbezug

Sehr elastische Kissenhülle für verschiedene Formen von Kissen.

Art. Nr. Stoff / Pflege Grösse cm UVP CHF

20233 Tricot (100 % Baumwolle) für Kissengrösse ca. 40 x 60 cm 25 x 48 x 15 20.00
für Kissengrösse ca. 50 x 70 cm 28 x 53 x 15 25.00

JERSEY-HÜLLE Kissen

Passend für alle Standard-Kissen. 

Art. Nr. Stoff / Pflege Grösse cm UVP CHF

20246 Jersey (100 % Baumwolle) 40 x 60 20.00
50 x 70 25.00
65 x 65 28.00

  65 x 100 35.00



	 ZUBEHÖR	 85

DUVET CLIPS
Dieser Clip fixiert das Duvet mit der Bettwäsche.

Art. Nr. Stoff / Pflege UVP CHF

20235 4 Stück eingenäht 29.00
20236 Set à 5 Stück zum selber Einnähen 19.00

JERSEY-HÜLLE Nackenrollen

Passend für Art. PAPAVER 20048.

Art. Nr. Stoff / Pflege Grösse cm UVP CHF

20234 Jersey (100 % Baumwolle) 12 x 35 18.00
15 x 40 19.00

JERSEY-HÜLLE Relaxkissen

Passend für Art. SILENE 20047.

Art. Nr. Stoff / Pflege Grösse cm UVP CHF

20245 Jersey (100 % Baumwolle) 30 x 50 19.00

Zu
be

hö
r



	 86	 NAMENSINDEX A– Z

NAMENSINDEX A – Z

ABELIA Kissen adjustable� 63
ACAENA Ganzjahres-Duvet� 62
ACINOS Nackenrolle low� 48
ALISMA Leicht-Duvet� 32
ALIVIA Hirse-Kissen� 54
ANTHURIE Wasser- und Luftbett-Schutzhülle� 65
ARALIA Stützkissen adjustable / Daunen  
und Faser-Bällchen� 52
ARCTOTIS 3-Kammer-Kissen high� 61
ARISTEA Matratzenauflage� 76
ARMERIA Kissen-Schutzhülle� 64
ARNICA Leichtes Ganzjahres-Duvet� 20
BARTIRIS Kissen mit Daunenmantel adjustable� 28
BASILIKUM Kissen mit Daunenmantel adjustable � 59
BAUMWOLLHÜLLE versteppt� 84
BEGONIA Ganzjahres-Duvet� 41
BELLIS Sofakissen low� 49
BERGENIA Nackenrolle high� 48
CALTHA 3-Kammer-Kissen low� 26
CAMELIA Ganzjahres-Duvet� 21
CAMILLE Trennbares Ganzjahres-Duvet� 33
CARAGANA Nackenrolle medium� 48
CARISSA Leicht-Duvet� 62
CATTLEYA Matratzenauflage� 76
CELOSIA Stützkissen adjustable / Daunen und 
Federn� 52
CHIRITA Duvet-Schutzhülle� 64
CIRSIUM Nackenrolle adjustable� 47
CLARKIA 3-Kammer-Kissen high� 28
CLEAN WHITE Waschmittel� 81
CLEMATIS Leicht-Duvet� 58
CLIVIA Kissen medium� 34
COMMELINA Sofakissen medium� 49
CORONILLA Daunen-Kissen adjustable  
mit Latexeinlagen� 53
CORYDALIS Trennbares Ganzjahres-Duvet� 21
CROCUS Kissen low� 23
CYDONIA Chriesistei-Kissen� 55
DIASCIA Nackenstützkissen adjustable� 36
DRYAS Matratzenauflage� 77
DUVET CLIPS� 85
ERANTHIS Winter-Duvet� 59
FELICIA Ganzjahres-Duvet� 58
FORSYTHIE Kissen mit Aussenmantel adjustable� 36
FUCHSIA 4-Saisons-Duvet� 22
GARDENIA Winter-Duvet� 69
GAURA 3-Kammer-Kissen medium� 35
GERANIUM Leichtes Ganzjahres-Duvet� 68
GERBERA Kissen low� 60
GLADIOLA Leicht-Duvet� 40
GLORIOSA 4-Saisons-Duvet� 63
HALESIA Matratzen-Schutzhülle� 65
HIERACIUM 3-Kammer-Kissen medium� 71
HORTENSIE Matratzenauflage� 77
HÜLLE Kissen mit kühlender Geleinlage� 82
HÜLLE Knie- / Schwangerschaftskissen� 82

HÜLLE Kuschelkissen� 83
HÜLLE Nackenrolle� 82
HÜLLE Nackenstützkissen� 81
HÜLLE Nackenstützkissen mit kühlender Geleinlage� 81
HÜLLE Reisekissen / Nackenhörnchen� 83
HÜLLE Reisekissen / Nackenhörnchen� 83
HÜLLE Reisekissen / Nackenstützkissen� 81
INULA Sofakissen high� 49
ISMENE Leichtes Ganzjahres-Duvet� 58
JERSEY-HÜLLE Kissen� 84
JERSEY-HÜLLE Nackenrollen� 85
JERSEY-HÜLLE Relaxkissen� 85
KALMIA Leicht-Duvet� 20
KAMALA Kissen high� 25
KISSENABHEFTER für Daunen- und Federkissen� 23
KISSENSCHUTZ Fixbezug� 84
LAVANTA 3-Kammer-Kissen low� 35
LAVATERA 3-Kammer-Kissen medium� 61
LIATRIS Sofakissen medium� 46
LOBELIA Leichtes Ganzjahres-Duvet� 62
LOTUS 3-Kammer-Kissen medium� 27
LUNARIA 4-Saisons-Duvet� 34
LYCHNIS 3-Kammer-Kissen high� 72
LYTHRUM Kissen medium� 60
MANDARIN Sofakissen high� 47
MARGARIT Winter-Duvet� 22
MIMULUS Sofakissen low� 45
MYOSOTIS Nackenrolle low� 44
NACHFÜLLBEUTEL Federn� 80
NACHFÜLLBEUTEL Polyesterfaser-Bällchen� 80
NACHFÜLLBEUTEL PU-Flocken� 80
NACHFÜLLBEUTEL Schurwolle� 80
NERIUM Kissen medium� 24
NOLANA Ganzjahres-Duvet� 33
OLIVIA 4-Saisons-Duvet� 59
ORCHIDEA Kissen adjustable� 34
OXALIS Ganzjahres-Duvet� 69
PAEONIA Nackenrolle high� 45
PAPAVER Nackenrolle adjustable� 37
PENTAS 3-Kammer-Kissen low� 70
PETUNIA 3-Kammer-Kissen high� 35
PHYSALIS Nackenrolle medium� 44
PLUMERIA Daunen-Kissen adjustable mit 
thermoelstischem Schaumkern� 53
PORTULACA Nackenstützkissen medium mit  
Hirsenackenrolle� 54
PRUNELLA Kissen high� 60
RAMONDA Leichtes Ganzjahres-Duvet� 32
RANUNCEL Kissen adjustable� 41
SAGINA Leichtes Ganzjahres-Duvet� 40
SILENE Relaxkissen adjustable� 36
SOLANUM 3-Kammer-Kissen low� 61
SYRINGA Relaxkissen adjustable� 40
VERBENA Leicht-Duvet� 68
WOLKI Reisekissen adjustable� 37





3.
00

0.
25

3

Schweiz T 0848 87 77 22, F 0848 87 77 33
International T + 423 237 77 22, F + 423 237 77 33 
info@dorbena.com, www.dorbena.com

DORBENA AG Bettwarenfabrik
Im Mühleholz 8, Postfach 128
9494 Schaan, Liechtenstein


